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(DRAWSKO POM.) Pobieżny
tylko rzut oka na stan drawskiego
liceum przy ul. Złocienieckiej po-
zwala stwierdzić, że już od dawna
domaga się ono remontu. Budynek
z zewnątrz wygląda w miarę przy-
zwoicie, jednak jego eksploatacja z
roku na rok jest coraz droższa. A już
pilnej naprawy wymaga dach, bo po
ostatnich deszczach po prostu prze-
cieka. Jeszcze teraz, gdy szkoła jest
pusta, można było, tam gdzie kapało,
podstawiać miski. Gdy pojawią się
uczniowie, będzie kapało im na gło-
wy. Naprawa dachu jest więc sprawą
jak najpilniejszą.

Tuż za nią w kolejce czekają okna.
Budownictwo starych czasów miało
to do siebie, że
byliśmy po-
tęgą w wy-
dobyciu
węgla i
n ik t

Uczniom kapie na g³owy

LICEUM OCZEKUJE POMOCY

nie martwił się o
koszty ogrzewa-
nia. Dlatego ko-
rytarz można było
cały oszklić. Dzi-
siaj to ogromne
straty ciepła,
zwłaszcza że okna

powypaczały się i
przez szpary widać ota-

czającą szkołę zieleń. Wraz
z ciepłem wylatują przez nie

pieniądze z budżetów szkoły i

powiatu. Do tego stopnia, że szkołę
nie stać nawet na wymianę wykładzi-
ny w sali, w której ma mieścić się sala
komputerowa połączona z biblio-
teką szkolną. Jest podarta.

Aż wstyd, że radni przez tyle lat
nie znaleźli pieniędzy na remont
szkoły. Wydaje się, że szkolnictwo
powiatowe padło ofiarą złego zarzą-
dzania szpitalem, w który wpompo-
wano kilkanaście milionów, zupełnie
zaniedbując oświatę.

Kazimierz Rynkiewicz

(ZŁOCIENIEC) Na „Nowej Agacie” w budowie zawisł potężnych
rozmiarów transparent Złocienieckiego Klubu Karate. Podajemy zdję-
cie powiadomienia także i dlatego, że podziwiamy determinację, z jaką
karatecy umieją trafiać „do serc” miłośników wschodnich walk.        (t)

Zachêta na nowej budowie

KARATE NA „AGACIE”

(ZŁOCIENIEC) W Zło-
cieńcu istnieje Zarząd Regionu
Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów. Człon-
kowie Zarządu Związku czekają
na interesantów w każdy czwar-
tek od 10.00 do 13.00 w budynku
przy ulicy Adama Mickiewicza
16, w suterenie.                   (t)

ZARZ¥D
PZERI CZEKA
W SUTERENIE
NA ULICY
MICKIEWICZA
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMAREKLAMA

(KUSZEWO) 25.08.2006r. o
godz. 00:30 w miejscowości  Ku-
szewo, gmina Czaplinek, kierują-
cy samochodem osobowym Fiat
126P 16-letni Adrian G. zam. Si-
kory, na prostym odcinku drogi
stracił panowanie nad pojazdem
i uderzył w przydrożne drzewo.
W wyniku zdarzenia 17-letni
pasażer Tomasz W. doznał stłu-
czenia kolana oraz klatki piersio-
wej i po konsultacji lekarskiej
został zwolniony do domu, na-
tomiast kierujący z wielonarzą-
dowymi obrażeniami został
przewieziony do szpitala w
Drawsku Pom., gdzie mimo re-
animacji zmarł.                     (AM)

16-LATEK
ZGIN¥£ NA
DRZEWIE

(DRAWSKO POM.) Zgodnie z
zapowiedziami wojewody z dniem 28
sierpnia br. zamknięte zostało biuro
paszportowe w Drawsku Pomor-
skim. Jak się dowiedzieliśmy, pasz-
porty, które nie zostały odebrane do

Po paszporty najbli¿ej do £obza
25 sierpnia należy odbierać w biurze
paszportowym w Łobzie.

Najbliższe biura paszportowe dla
mieszkańców powiatu drawskiego
mieszczą się przy w Łobzie (ul. Nie-
podległości 13, przy urzędzie miej-

skim, tel. 091 3974979), w Szczecinku
(ul. 28 Lutego 16, tel. 094 3743004)
oraz w Wałczu (ul. Dąbrowskiego 17,
tel. 067 2582401). Od dnia 28 sierpnia
obowiązują nowe opłaty paszporto-
we, które przedstawiamy poniżej. (r)

(WIERZCHOWO) 2 wrze-
śnia, w sobotę, o godz. 14.00 w
“Lasku Arkońskim” w Wierzcho-
wie odbędą się dożynki gminno–
parafialne, które organizują wójt i
rada gminy w  Wierzchowie, pro-
boszcz parafii Świerczyna i pro-
boszcz parafii Wierzchowo.    (r)

Do¿ynki
w Wierzchowie

(ZŁOCIENIEC) Zza „budowlanego” płotu na skrzyżowaniu
czterech uliczek w centrum Złocieńca poczynają wyłaniać się już
mury wznoszonej budowli. Na jej dole będą punkty usługowo –
handlowe, na górze powierzchnie mieszkalne. Reszta szczegóło-
wych informacji na starannych tablicach tam zainstalowanych.    (t)

Budynek wychodzi zza p³otu

ROSN¥ MURY
NA SKRZY¯OWANIU

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Koła
Łowieckiego ŻBIK w Budowie
informuje, że polowanie przewi-
dziane na 27 sierpnia zostało
przełożone na 2 września.         (n)

(ZŁOCIENIEC) Przyjeżdża
mammobus. Adres: przy Przy-
chodni Lekarskiej na Placu 650 –
lecia. Od 4 do 15 września. Bada-
nia bezpłatne (dla kobiet od 50 do
69 roku zycia). Rejestracja telefo-
niczna – 0 801 800 013 (opłata jak
za połączenia lokalne).              (t)

(ZŁOCIENIEC) Starostwo Po-
wiatowe w Drawsku Pomorskim
ogłasza nabór wniosków o przyzna-
nie stypendium w ramach Działania
2.2 WYRÓWNYWANIE SZANS
EDUKACYJNYCH POPRZEZ PRO-
GRAMY STYPENDIALNE współfi-
nansowanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego i Budżetu Pań-
stwa w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Re-
gionalnego (tzw. Stypendia unijne).

Wzory wniosków dostępne w
Starostwie Powiatowym, w Urzędach

Miast i Gmin, w Szkołach Ponadgim-
nazjalnych oraz na stronie interneto-
wej www.powiatdrawski.pl.

Wnioski (kompletne) STUDEN-
TÓW są przyjmowane wyłącznie w
Starostwie Powiatowym w Drawsku
Pomorskim, Plac Elizy Orzeszkowej
3, pokój 205, natomiast wnioski
UCZNIÓW szkół Ponadgimnazjal-
nych – w szkołach.

Ostateczny termin składania
wniosków upływa: 29 września 2006
roku (uczniowie). 13 Października
2006 roku – studenci.                    (n)

UNIJNE STYPENDIA DLA
UCZNIÓW I STUDENTÓW

POLOWANIE ̄ BIKA
PRZE£O¯ONE
NA DRUGI DZIEÑ
WRZEŒNIA

Przyje¿d¿a mammobus

ZADBAJ O
SWOJE PIERSI
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KINO NA WEEKEND

MATURA 2006
Ubiegły rok był rekordowy pod

względem zdanych matur – prawie
wszyscy zaliczyli egzaminy. Dlatego,
gdy okazało się, że w tym roku nie zdało
14 uczniów (12,6 proc.) na 111, mogło
wydawać się, że jest bardzo źle. Jednak
na tle wyników krajowych i wojewódz-
kich osiągnięty przez szkołę wynik
można uznać za dobry. Winy za jego
pogorszenie przynajmniej w części

można szukać w sposobie ocen prac
pisemnych, a potwierdzeniem tego
przypuszczenia może być fakt, że eg-
zaminu nie zdali uczniowie także tacy,
co do których nikt raczej nie miał wąt-
pliwości, że będą mieć z maturą proble-
my. Gdyby w życie weszła propozycja
ministra edukacji Romana Giertycha o
maturalnej abolicji, mogło by z niej sko-
rzystać 13 spośród 14 uczniów, którzy
nie zdali matury.

Abolicja Giertycha uratuje
13 licealistów ZSP Nr 1

(DRAWSKO POM.) Gdyby
w ¿ycie wesz³a propozycja
ministra edukacji Romana
Giertycha o zaliczeniu matur
uczniom, którzy nie zdali
jednego egzaminu, to 13
uczniom z Zespo³u Szkó³
Ponadgimnazjalnych Nr 1
w Drawsku Pom. otworzy³o
by to drogê dalszej edukacji.
Jak podkreœla dyrektor
szko³y Jadwiga Kur
– byli to w wiêkszoœci dobrzy
uczniowie i nikt siê nie
spodziewa³, ¿e to w³aœnie
oni nie zalicz¹ egzaminu.

NABÓR
W nowym roku szkolnym do czte-

rech klas pierwszych przyjęto 126
uczniów. Największym powodze-
niem cieszyła się klasa historyczno-
prawna, a po niej humanistyczno-
dziennikarska. Można też było wy-
brać klasę o profilu matematyczno-in-
formatycznym lub językowo-infor-
matycznym.

NOWI NAUCZYCIELE
W poniedziałek w szkole pojawi

się kilku nowych nauczycieli. Wuefi-
stę pana Eugeniusza Storoniaka, któ-
ry przeszedł na emeryturę, zastąpi
pan Andrzej Pedrycz. Nauczycielka
chemii pani Ewa Zyzda przeszła do
ZSP w Gogółczynie, a jej godziny
„objęła” pani Joanna Tomaszewska (z
gimnazjum). W szkole nie pojawi się
także nauczycielka informatyki pani
Joanna Kozak, a tego przedmiotu
uczyć będą pani Katarzyna Kępa i pan
Tomasz Faryna. Przebywającego na
urlopie zdrowotnym nauczyciela fi-
zyki pana Zbigniewa ostrowskiego
zastąpi świeżo upieczona absolwent-
ka uniwersytetu pani Joanna Stawic-
ka. Po wykorzystanym urlopie zdro-
wotnym do pracy powraca pedagog
szkolny pani Bożena Pryma.

Nie będzie problemu spełnienia
wymogu nowych przepisów mó-
wiących o tym, że wszyscy nauczy-
ciele mają posiadać wyższe wy-
kształcenie.

- Posiadają wszyscy. - zapewnia
dyrektor Kur. - Jedynie nauczycielka
języka niemieckiego kończy studia i
wystąpiłam do kuratora, by zezwolił
jej na pracę jeszcze przez ten rok.

WITAJ SZKOŁO
Nowy rok w szkole rozpocznie

się w poniedziałek, 4 września, o
godz. 9.00.                                 KAR

(ZŁOCIENIEC)
Zaproszenie do tu-
tejszego kina
MEWA na film

AUTA. Obraz animowany, dla
dzieci. Produkcja USA. Czas
projekcji 96 minut. Reżyseria
Johna Lasseter’a. Film W POL-
SKIEJ WERSJI JĘZYKOWEJ.

Piątek (1.09), sobota (2.09),
niedziela (3.09) – GODZINA
17.00. Bilet  jedenaście złotych.  (t)

(DRAWSKO POM.) W tym roku
wyjątkowo rok szkolny rozpocznie się
4 września. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Drawsku Pom. spotkają się z
nauczycielami o godz. 9.00.

Może mało kto wie poza murami tej
szkoły, że obowiązują tu dość surowe
zasady noszenia przez uczniów iden-
tyfikatorów i telefonów komórko-
wych, ustalone od kilki lat przez zespół
wychowawczy tej szkoły. Przypomi-
namy je zwłaszcza rodzicom.

W sprawie noszenia identyfikato-
rów uzgodniono, że:

1. uczeń nosi identyfikator na te-
renie szkoły

2. uczeń ma prawo dwa razy nie
mieć identyfikatora

3. za brak identyfikatora trzeci i
każdy następny raz otrzymuje 5 punk-
tów karnych

4. identyfikator powinien być
przypięty po lewej stronie klatki pier-
siowej

5. zabrania się rysowania, malo-
wania i innych sposobów zmniejszania
czytelności identyfikatora

W razie zgubienia lub zniszczenia
identyfikatora należy zgłosić się do
pana Pawła Redmanna celem zakupu
nowego (koszt 1 zł).

W sprawie korzystania
uczniów z telefonów ko-
mórkowych na terenie
szkoły ustalono, że:

1. uczeń ma pra-
wo mieć telefon ko-
mórkowy przy sobie

2. podczas lekcji
telefon musi być wyłą-
czony

3. na terenie
szkoły zabrania się na-
grywania i wykony-
wania zdjęć

4. jeśli telefon za-
dzwoni w czasie lekcji nauczyciel ma
prawo odebrać go i zwrócić po zakoń-
czonych zajęciach

5. jeśli sytuacja powtórzy się,
nauczyciel odbiera telefon i wzywa
rodziców po jego odbiór

6. szkoła nie ponosi odpowie-
dzialności za zaginięcie telefonu.

Prezydium Rady Rodziców doko-
nało wyboru firmy ubezpieczeniowej
FinLife, a wysokość składki wynosi
22,50 zł za każde dziecko będące
uczniem tej szkoły. Składka na Komitet
Rodzicielski wynosi 20 zł za jedno
dziecko, 15 za drugie i 10 zł za trzecie
i następne w rodzinie.                     (r)

ANIMOWANE
„AUTA” DO
OBEJRZENIA
W MEWIE

Dzwonek szkolny zabrzmi w poniedzia³ek

W szkole dzieci
mog¹ mieæ komórki, ale...
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REKLAMA

(POWIAT) Szpital Powiato-
wy im. Matki Teresy z Kalkuty
organizuje bezpłatne badania uro-
logiczne dla mężczyzn powyżej
50 roku życia. Badania wykony-
wane będą przez lekarza specjali-
stę z dziedziny urologii. Badania
odbędą się dnia 23.09.2006r. od
godz. 9.00, w budynku głównym
Szpitala, w gabinecie nr 4 – na
parterze. Zapisy: od godz. 8.00 do
godz. 14.00 w budynku admini-
stracji Szpitala, pok. nr 12, lub te-
lefonicznie: 3630307. Ilość
miejsc ograniczona.                  (r)

BEZP£ATNE
BADANIA
DLA
MÊ¯CZYZN

(POWIAT) Tegoroczne dożynki powiatowe odbędą się 9
września br. na stadionie miejskim w Kaliszu Pomorskim.

W programie:
Godz. 14:00 – Msza św. w Kościele p.w. Matki Bożej Królowej Polski
Godz. 15:00 – Korowód dożynkowy
Godz. 15:30 – Uroczyste otwarcie Dożynek
– koncert zespołów artystycznych z gmin Powiatu Drawskiego
Godz.18:00 – Rozstrzygnięcie konkursów:
- na najładniejszy wieniec dożynkowy
- na najładniejsze stoisko promujące walory gmin uczestniczących
w Dożynkach
Godz. 20:00 – Koncert zespołu Czerwone Gitary
Godz. 21:30 – Zabawa taneczna pod gwiazdami

Inne atrakcje: stoiska gastronomiczne, wesołe miasteczko,
turniej piłki nożnej o puchar Starosty Dożynek, turniej piłki siatko-
wej o puchar Starościny Dożynek, turniej tenisa ziemnego o puchar
Starosty Drawskiego, konkurencje sportowe dla dorosłych i dzieci z
atrakcyjnymi nagrodami.

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pom.
Urząd Miasta i Gminy w Kaliszu Pom. i Miejsko-Gminy Ośro-
dek Kultury w Kaliszu Pom.                                                 (r)

Do¿ynki powiatowe
w Kaliszu Pom.

Zagraj¹ Czerwone Gitary

(ZŁOCIENIEC) Tutejszy Dom
Kultury oraz TETRZYK “MAMROT”
uprzejmie informują, że zapowiedziany
spektakl BOLERO nie odbędzie się w
przewidzianym terminie. Do powiado-
mienia są dołączone przeprosiny.   (t)

(ZŁOCIENIEC) Od 1 września do
15 można składać wnioski o przyzna-
nie świadczenia pomocy materialnej.
Pomoc jest udzielana uczniom w celu
zmniejszenia różnic w dostępie do
edukacji, umożliwienia pokonywania
barier dostępu do edukacji wynikają-
cych z trudnej sytuacji materialnej
ucznia, a także wspierania edukacji
uczniów zdolnych.

Miesięczna wysokość dochodu
uprawniającego do ubiegania się o
stypendium szkolne wynosi 316 zło-
tych. Zasiłek szkolny może być przy-
znany uczniowi znajdującemu się
przejściowo w trudnej sytuacji mate-
rialnej z powodu zdarzenia losowego.

DRUKI WNIOSKÓW MOŻNA
POBIERAĆ W SZKOŁACH FUNK-
CJONUJĄCYCH NA TERENIE GMI-
NY ZŁOCIENIEC ORAZ W URZĘ-
DZIE MIASTA I GMINY W ZŁO-
CIEŃCU – biuro obsługi interesanta.

Wypełnione wnioski wraz ze
wszystkimi niezbędnymi załącznika-
mi należy składać w Urzędzie Miasta
i Gminy w Złocieńcu przy ulicy Wol-
ności 10, pokój 1, parter.                  (t)

Druki w szko³ach i w urzêdzie

STYPENDIA
DLA ZDOLNYCH

(DRAWSKO POM.) Urząd miej-
ski poinformował, że w dniach od
1.09 do 15.09.2006 w godzinach 9.00
– 14.00, w dni robocze, w budynku
TBS przy ul. Sobieskiego 8 w Draw-
sku Pom. będą przyjmowane wnio-
ski o przyznanie stypendium socjal-
nego (szkolnego).                          (r)

Przez dwa tygodnie

Mo¿na
sk³adaæ
wnioski o
stypendia

Odwo³any spektakl teatrzyku

„BOLERO”
W INNYM
TERMINIE?
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(DOŁGIE)  Do groźnego
wypadku doszło w Dołgiem, w
gminie Ostrowice. Autobus
uderzył w budynek mieszkalny.
To czarna seria podobnych zda-
rzeń, jakie miały miejsce w
ostatnich dniach na polskich
szosach. W Wielkopolsce tir
wjechał w budynek i na miejscu
zginęło dwoje starszych ludzi.
Kilka dni temu w Starogardzie
Łobeskim rozpędzone auto wy-
jeżdżając z drogi podporządko-
wanej przecięło szosę i wylądo-
wało na budynku. Na szczęście
tutaj obyło się bez ofiar, a jadący
autem wyszli z wypadku bez
szwanku. W Dołgiem uczestni-
cy zdarzenia nie mieli tyle szczę-
ścia. Kierowca walczy o życie
w szpitalu.

Jak nas poinformowała
rzecznik prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Drawsku
Pom. mł.asp. Anna Młynar-
czyk, do wypadku doszło w
miniony piątek, 25 sierpnia, o
godz. 7:15.

 W miejscowości Dołgie, w
gminie Ostrowice,  kierujący
autobusem 27-letni Robert L.,
mieszkaniec Złocieńca, uderzył
w tył, wykonującego manewr
skrętu w lewo, samochodu oso-
bowego marki Audi. W wyniku
zdarzenia samochód osobowy
uderzył we frontową ścianę sto-
jącego przy drodze budynku
mieszkalnego, natomiast auto-
bus wjechał w róg bocznej ścia-
ny domu powodując jej częścio-
we zniszczenie. Kierujący sa-
mochodem osobowym marki
Audi 27-letni Marek K., miesz-
kaniec Bornego, gmina Ostro-
wice, z obrażeniami ciała (ura-
zem głowy i lewej nogi) prze-
wieziony został do Szpitala Po-
wiatowego w Drawsku Pom. a
pasażerka, 24-letnia Anna L.,
mieszkanka Dołgiego, nie do-
znała żadnych obrażeń. Kie-
rowcę autobusu w bardzo cięż-
kim stanie (obrzęk mózgu i uraz
wielonarządowy) przetrans-
portowano śmigłowcem do
szpitala w Szczecinie.           (r)

Czarna seria uderzeñ w budynki

AUTOBUS ROZWALI£ ŒCIANÊ,
KIEROWCA WALCZY O ¯YCIE

(DRAWSKO POM.)
27.08.2006r. o godz. 18:00 w
Drawsku Pom. przy ul. Sadowej
policjanci zatrzymali 23-letniego
mieszkańca Drawska Pom., który
poruszał się samochodem osobo-
wym marki Fiat 126P i w trakcie
cofania spowodował kolizje dro-
gową. W wyniku kontroli policjan-
ci ujawnili, że kierujący znajdował
się w stanie nietrzeźwości - 3,63
promila alkoholu w wydychanym
powietrzu.                           (AM)

REKOR-
DZISTA
POWIATU (ZŁOCIENIEC) Komitet organi-

zacyjny obchodów 60 – lecia Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych imienia ge-
nerała Władysława Andersa w Złocień-
cu zaprasza na uroczystości rocznico-
we, które odbędą się 14 października
2006 roku w siedzibie Szkoły.

Serdecznie zapraszamy absolwen-
tów wszystkich typów Szkół wcho-
dzących w skład zespołu od 1946 roku
do dzisiaj.

Absolwenci są proszeni o osobisty
kontakt w sekretariacie Szkoły lub pod
numerami.; Tel./fax.: 0 94 36 718 50, 0
94 36 700 26.

Wiadomość można również prze-
słać drogą elektroniczną na adres inter-
netowy: zsp.anders@wp.pl.

Dodatkowe informacje będzie moż-
na uzyskać na oficjalnej stronie Szkoły:
zspzloceniec.xt.pl.

Wszelka pomoc i informacje doty-
czące absolwentów bardzo mile widzia-
ne. Prośba o wypełnianie ankiet absol-
wenta.

Zgłoszenia osób chętnych do wzię-
cia udziału w części oficjalnej i w balu
będą przyjmowane do 30 czerwca.
Koszt udziału: część oficjalna/wpiso-
we – 80 złotych. Udział w balu Absol-
wentów – 80 złotych.

NR KONTA:
68 1020 2847 0000 1302 0055

6928 z dopiskiem “Obchody 60 – le-
cia ZSP w Złocieńcu. Liczba miejsc
ograniczona.                                    (n)

60 lat Zespo³u Szkó³ imienia genera³a W³adys³awa Andersa

„ZESPÓ£” WESPÓ£
NA ZJAZD
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Tym razem od
zaplecza pokazujemy charaktery-
styczny dla Złocieńca budynek
Ochotniczej Straży Pożarnej, w któ-
rym znalazła sobie miejsce także
obsługa Pogotowia Ratunkowego.

POMIESZCZENIE
DLA ŒLUSARZA W OSP

W tym miej-
scu zawsze coś się
dzieje. Jak nie są
myte samochody
po akcji, to akurat
do akcji są przy-
gotowywane. Jak
nie toczy się jakaś
ważna debata w
popularnej w mie-
ście sali konferen-
cyjnej, to obser-
wujemy kosmety-
kę wozów Pogo-
towia. Do tego
nieustanne re-

monty. I na taki właśnie trafiliśmy.
Akurat jest tam dokładnie remonto-
wane pomieszczenie, w którym
znajdzie sobie miejsce warsztat ślu-
sarza. Fachowiec otrzyma pomiesz-
czenie lada dzień.                         (m)

(ZŁOCIENIEC) Na rogu ulic 11
Listopada i Marszałka w Złocieńcu
wykopki. Wymiana przyłącza. Ekipa
ZWiK – u od poniedziałku w trud-
nych warunkach borykała się z po-
ważnym zadaniem na oczach wielu
przechodniów. Miejsce prac było
dobrze oznaczone, także w nocy.
Wykop nie przeszkadzał ani w ruchu
kołowym, ani w pieszym.               (N)

BEZ POTRZEBY
WSTRZYMYWANIA
RUCHU

Wymiana przy³¹cza w centrum miasta

(ZŁOCIENIEC) Społeczny Ko-
mitet Organizacyjny zawiadamia, że
16 września 2006 roku o godzinie
10.00 Rozpoczną się uroczystości
związane z obchodami 50 – lecia
działalności edukacyjnej SZKOŁY
PODSTAWOEJ NR 2 IMIE-
NIA WŁADY-
SŁAWA REY-
MONTA W ZŁO-
CIEŃCU, połą-
czone ze zjazdem
a b s o l w e n t ó w
wszystkich rocz-
ników oraz na-
uczycieli.

Spotkanie absolwentów podstawówki “DWÓJKI”

ZJEDZIE SIÊ „DWÓJKA“
(REYMONTÓWKA)

Chętnych prosimy o kontakt ze
Szkoła osobiście lub telefonicznie.
Telefon do Szkoły:
0 94 36 715 93.        (n)
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(GUDOWO) 2 września (sobota) w Gudowie odbędą się dożynki
gminne. W tegorocznym święcie plonów udział wezmą wszystkie sołec-
twa z gminy Drawsko Pomorskie.

Program imprezy.
godz. 14.00 - msza św. w kościele
godz. 15.00 - korowód dożynkowy na boisko sportowe
godz. 15.30 - uroczyste otwarcie dożynek,

     wystąpienie starosty i starościny dożynek
godz. 16.00 - festyn dożynkowy
- konkurs na najładniejsze stoisko dożynkowe,
- konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy,
- konkurs na potrawę regionalną,
- koncert „Kapeli Rycha” z Nowogardu,
- prezentacja i ocena stoisk sołeckich i wieńców,
- występ Zespołu Śpiewaczego „Pomorzanki” z Suliszewa,
- konkursy dla dzieci oraz przedstawicieli sołectw,
- ogłoszenie wyników konkursów, wręczenie nagród
godz. 20.00 - zabawa taneczna.

(ZŁOCIENIEC – BUDOWO) Rozpoczynają się tu MISJE ŚWIĘ-
TE MIŁOSIERDZIA BOŻEGO w Rzymskokatolickiej Parafii Wojsko-
wej pod wezwaniem świętego Augustyna. Od 3 do 6 września.

NIEDZIELA
godzina 8.45 – Powitanie Obrazu Miłosierdzia Bożego i Relikwii Świę-
tej Faustyny
godzina 9.30 – Msza Święta z nauką misyjną
godzina 11.00 – Msza Święta z nauką misyjną
godzina 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

PONIEDZIA£EK
Odnowienie przyrzeczeń Chrztu Świętego
godzina 9.00 – Msza Święta na rozpoczęcie Roku Szkolnego 2006/2007
godzina 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
Adoracja Najświętszego Sakramentu
godzina 16.00 – Gorzkie Żale
godzina 17.00 – Msza Święta z nauką misyjną

Spowiedź święta od godziny 15.00 do 17.00
WTOREK

Odnowienie przyrzeczeń Sakramentu Małżeństwa
godzina 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
Adoracja Najświętszego Sakramentu
godzina 16.30 – Gorzkie Żale
godzina 17.00 – Msza Święta z nauką misyjna

Spowiedź święta od godziny 15.00 do 17.00
ŒRODA

godzina 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
Adoracja Najświętszego Sakramentu
godzina 16.30 – Gorzkie Żale
godzina 17.00 – Msza Święta na zakończenie peregrynacji.
Zawierzenie Parafii Bożemu Miłosierdziu.
Pożegnanie Obrazu i Relikwii św. Faustyny.

DO¯YNKI GMINNE
W GUDOWIE

MISJE ŒWIÊTE
W BUDOWIE W PARAFII
ŒWIÊTEGO AUGUSTYNA

(ZŁOCIENIEC)
Niektórzy handlow-
cy w Złocieńcu po-
czynają z zachętą – re-
klamą wychodzić na
ulice. Na zdjęciu ru-
choma reklama na uli-
cy Marszałka w Zło-
cieńcu. Przyznajmy,
że nikomu nie prze-
szkadza. Dokładnie
informuje, co można
nabyć w sklepie.
Nadto wyszczegól-
nia towar, który aku-
rat, jako nowość, do-
tarł do placówki. Tyl-
ko, że przydałoby się
coś gustowniejsze-
go, wszak to centrum
miasteczka.              (t)

W œrodku miasteczka na zwyk³ej karteczce

MO¯E NIECO GUSTOWNIEJ ?

(ZŁOCIENIEC) Zbliża się rocznica Niepodległości Polski. Tym-
czasem przy tablicy Naczelnika w Złocieńcu jedno z drzewek oblekło
się w brązy, co chyba świadczy o tym, że uschło. Należy zbadać spra-
wę i zaradzić temu dziwnemu wydarzeniu. 11 Listopada za pasem. (n)

USCHŁO
DRZEWKO PRZY
TABLICY PAMIĘCI
MARSZAŁKA
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litery. Rozpoczęcie części rozrywko-
wo – tanecznej na Gęsiej Łączce.

O 17.00 koncert zespołu śpiewa-
czego “Wesoła ferajna” z Nowogar-
du. Potem prezentacje zespołu tańca
ludowego “Złocienie” ze Złocieńca.
Dalej to konkurs na najpiękniejszy
wieniec i stoisko dożynkowe. Póź-
niej konkursy sprawnościowe. Do
tego prezentacja klubu karate ky-
okushin Złocieniec.

O 19.30 spektakl teatru CZTERY
ŻYWIOŁY, pt. WZLECIEĆ, ULE-
CIEĆ” z Chojnic.

O 20.30 zabawa z zespołem mu-
zycznym GRUSZKOWSCY.

Dożynki organizują: Gmina Zło-
cieniec, Konwent Sołtysów, Złocie-
niecki Ośrodek Kultury, Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Złocieńcu. (om)

„WZLECIEĆ ULECIEĆ”
NA GMINNYCH DOŻYNKACH

(ZŁOCIENIEC) Prezydent pro-
fesor Lech Kaczyński nie będzie na
dożynkach w Spale wskazując, że to,
co niby reaktywował prezydent ma-
gister Aleksander Kwaśniewski, nie
jest warte kontynuowania. Słowem,
nareszcie mamy Prezydenta. Pan
Profesor będzie na dożynkach w
Częstochowie na Jasnej Górze. Ot, i
wszystko na ten temat.

W Złocieńcu Gminne Dożynki
2006 odbędą się jeszcze wedle starej
modły. Tym razem w Cieszynie. Uro-
czystość i zabawy 2 września. Tego
dnia o godzinie 15.00 zostanie od-
prawiona Msza Święta w kościele
pod wezwaniem Matki Boskiej Czę-
stochowskiej w Cieszynie właśnie.
O 16.00 wyruszy Korowód Dożyn-
kowy pisany przez Tygodnik z dużej

(ZŁOCIENIEC) Pokazane na
zdjęciu ruiny narożnika chodnika
na ulicy Mickiewicza, róg Włó-
kienniczej, są bardzo niebezpiecz-
ne, gdy dostają się pod koła samo-
chodów i spod nich lecą na prze-
chodniów. Zaczyna się  rok
szkolny. Nie trzeba  wyobraźni, by
dojrzeć, co w tym miejscu czeka
uczniów zdążających do szkoły.
Stan chodnika w takim obrazie ob-
serwujemy już z kilka miesięcy. (n)

P£YTKI CHODNIKOWE
UDERZAJ¥ W PRZECHODNIÓW

(DRAWSKO POM.) W 67
rocznicę wybuchu II wojny
światowej 1 września br. o
godz.20.00 na cmentarzu wojen-
nym w Drawsku Pomorskim od-
będzie się uroczystość upamięt-
nienia ofiar tej wojny. W tym
dniu delegacje związków kom-
batanckich, instytucji oraz zakła-
dów pracy złożą wieńce pod po-
mnikiem poległych. Zostanie
również przedstawiona prezen-
tacja materiałów filmowych do-
kumentujących wydarzenia z 1
września 1939 roku.              (r)

(DRAWSKO POM.) Znany
piłkarz i trener zespołu Drawa
Andrzej Pedrycz będzie od no-
wego roku szkolnego uczył wy-
chowania fizycznego liceali-
stów w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1 w Drawsku
Pom. przy ul. Złocienieckiej.
Zastąpił on pana Eugeniusza
Storoniaka, który po 36 latach
pracy przeszedł na zasłużoną
emeryturę. Pan Pedrycz, który z
niejednego sportowego pieca
jadł chleb i był szkolony w wielu
klubach pracował poza powia-
tem drawskim. Teraz będzie
miał okazję wychowywać spor-
towo drawską młodzież.   KAR

67 rocznica
napaści
Niemiec
na Polskę

Andrzej
Pedrycz
w liceum

(ZŁOCIENIEC) Uwaga osoby
bezrobotne... Powiatowy Urząd Pra-
cy w Drawsku Pomorskim ogłasza

Na bezrobocie dla piêciu osób spawanie w os³onie gazowej

KURS NA SPAWACZY
nabór na szkolenie w zakresie SPA-
WANIA PODSTAWOWEGO I PO-
NADPODSTAWOWEGO W OSŁO-
NIE GAZÓW AKTYWNYCH
(MAG) WRAZ Z UPRAWNIENIA-
MI TOWARZYSTWA KLASYFI-
KACYJNEGO PRS.

W szkoleniu mogą uczestniczyć
osoby powyżej 25 roku życia. Szko-
lenie będzie finansowane ze środ-
ków EFS w ramach Działania 1.3 –
Przeciwdziałanie i zwalczanie długo-

trwałego bezrobocia.
WYMAGANIA
Minimum podstawowe wy-

kształcenie. Zdolność wykonywa-
nia zawodu spawacza potwierdzona
przez lekarza.

Liczba miejsc – 5.
Planowany termin szkolenia –

wrzesień/październik 2006 rok.
Zainteresowani szkoleniem pro-

szeni są o zgłaszanie się w Powiato-
wym Urzędzie Pracy.                      (t)

(ZŁOCIENIEC) Wiadomości o
tym, że jakiś towar będzie sprzedawa-
ny po obniżonych cenach, na nikim już
nie robią żadnego wrażenia. Co krok to
WIELKA OBNIŻKA CEN. Pomysło-
wość w tej dziedzinie żadna, a siła na-
bywcza złocienieckiego społeczeństwa
taka, że wielu mieszkańcom można by
sprzedawać cokolwiek, ale za dopłatą.
To po siedemnastu latach transformacji.
Ciekawe, co będzie po kolejnych sie-
demnastu.

Tym razem odnotujmy przecenę
towaru o 30 % w tak zwanym LUM-
PEKSIE na ulicy Marszałka przy stra-
ganie Państwa Borkowskich. Hasło
PRZECENA W LUPEKSIE brzmi jak
koło kwadratowe. To kółeczko do Zło-
cieńca toczyło się owe siedemnaście
lat, a ma być jeszcze lepiej, czyli jesz-
cze bardziej kwadratowo.                 (n)

Kwadratowe czasy

PRZECENA W
LUMPEKSIE



StrStrStrStrStr. 10. 10. 10. 10. 10 tygodnik pojezierza drawskiego 31.08.2006 r.Z ¯YCIA POWIATU

(POWIAT) Przypominamy, że z
dniem 1 listopada 2005 roku został
uruchomiony punkt Interwencji
Kryzysowej z siedzibą w Drawsku
Pomorskim przy ulicy Obrońców
Westerplatte 11 pokój 4 (budynek
koło czołgów).

W punkcie dyżury pełnią: psy-
cholog, radca prawny, pedagog ro-
dzinny i pracownik socjalny. Tam-
że jest udzielana pomoc psycholo-
giczna, pedagogiczna, prawna, so-
cjalna, a także w punkcie można
otrzymać tak potrzebne w takich
sytuacjach wsparcie.               (om)

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy I Dywizji
Wojska Polskiego przy siedzibie
agencji nieruchomości rośnie pokaź-
ne drzewo śliwy. Każdego roku obficie
owocuje. Bywa, że śliwki opadają na
chodnik. Tuż obok, przy pięknej willi,

„Sadowa” I Dywizji Wojska Polskiego

ŒLIWKI I ORZECHY W£OSKIE
SPADN¥ DO TOREB

tuż przy płocie, rośnie solidne drzewo
włoskiego orzecha. Bywa, że i z tego
drzewa orzechy spadają na chodnik.

Pokazujemy to tutaj, jakby na
wskazanie pewnych - dosłownie i
w przenośni - smaczków złocie-

nieckich. Tuż, tuż na dodatek jesz-
cze piękniejsze magnolie od tych w
byłym ogródku byłych ZPW. Przy-
chodzi teraz – po magnoliach – cze-
kać na śliwki i orzechy. Taki Złocie-
niec też jest.                              (mo)

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Zło-
cieńca przyjmuje interesantów w
poniedziałki, wtorki, środy i piątki od
7.30 do 9.30. W czwartki od 8.30 do
9.30. Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Złocieńcu przyjmuje intere-
santów w każdy czwartek od godzi-
ny 14.00 do 16.00 w Biurze rady Miej-
skiej (1 piętro, ulica Wolności 10).

Komisja Rewizyjna Rady Miej-
skiej w Złocieńcu przyjmuje wszyst-
kich zainteresowanych po każdej
sesji Rady Miejskiej w budynku
Urzędu i rady Miejskiej ulica Wolno-
ści 10, Biuro Rady Miejskiej.

Ostatnie posiedzenie Rady
przed wakacjami odbyło się w
czerwcu. Najbliższe planowane
jest na połowę września, ale kon-
kretnego terminy jeszcze nie ma.
Wybory do Rad są przewidywane
na dwunasty dzień listopada.   (n)

Tak¿e wsparcie

INTERWENCJA
KRYZYSOWA
PRZY CZO£GACH

Zak³ad
przeniesiony
z internatu na
ulicê Parkow¹

Wybory do samorz¹dów
gminnych ju¿ 12 listopada

(ZŁOCIENIEC) Zakład RTV
mieszczący się do tej pory w inter-
nacie Szkół Ponadgimnazjalnych
przy ulicy I Dywizji Wojska Pol-
skiego, obecnie znajduje się przy
ulicy Parkowej 59 d.                     (n)

PRZEDWCZESNY
KONIEC
Z£OCIENIECKIEJ
RADY ?

Potrzebna pomoc Stra¿y Miejskiej

BUDYNEK W STYLU
A P£OT DZIURA
Z EPOKI GIERKA

(ZŁOCIENIEC) Tuż za pięknym budynkiem graniczącym z apteką na
skrzyżowaniu Czaplineckiej z Wyzwolenia, rozpoczyna się władztwo innych
właścicieli. Zardzewiały płot nawet nie z dziurami, bo ten płot jest jedną wielką
dziurą. Brud, porastający chwastami polbruk.

Może gospodarz tej ziemi zadba o nią także i dlatego, że inni włożyli
wiele wysiłku i bardzo duże pieniądze, by to skrzyżowanie należało do
pięknych miejsc w miasteczku, jednak dawne przyzwyczajenia gospodar-
skie niektórych, nawet największy wysiłek potrafią sprowadzić do par-
teru. I w tym przypadku będzie niezbędna pomoc Straży Miejskiej.   (ga)

JÊZYKI
WISZ¥
WSZÊDZIE

(ZŁOCIENIEC) Nie odczuwa
się jeszcze w miasteczku gorączki
początku roku szkolnego. Może
tylko z wyjątkiem wszędzie rozklejo-
nych informacji o możliwości tu na-
uki języków obcych. Dokładnie nie-
mieckiego i angielskiego. Plakaciki
wiszą we wszystkich  możliwych
miejscach i trudno je przeoczyć. Na
zdjęciu słup ogłoszeniowy w cen-
trum miasta też z informacjami o
możliwości nauki języków. Do tego
Cyrk Arlekin oczywiście.             (n)
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(ZŁOCIENIEC) Cyrk, który w
tych dniach zjechał do Złocieńca, do
swojej nazwy ARLEKIN dodał przy-
miotnik REPREZENTACYJNY. Na
miejsce postoju wybrał Osiedle Cza-
plineckie, ulicę Wyzwolenia.

 Spektakl 31 sierpnia o godzinie
17.30. Kasy czynne od godziny
11.00. Bilety na telefoniczne zamó-
wienie – 507 290 489.                    (t)

Bilety od 11.00.
Telefon – 507 290 489

CYRK
„ARLEKIN” W
Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Prasowe do-
ciekania na temat liczby zamordo-
wanych Polaków nie godzących
się na warunki pracy oferowane im
za granicą, dokładnie we Wło-
szech, okazały się, na szczęście,
przedwczesne.

Tymczasem okazuje się, że i od
tego typu niespodzianek można się
ubezpieczyć.

Wyjeżdżasz za granicę? Pomyśl
o ubezpieczeniu się od następstw
nieszczęśliwych wypadków. Ubez-
pieczenie zabezpieczy Cię przed fi-
nansowymi skutkami nieprzewidzia-
nych zdarzeń losowych, na jakie
narażony jesteś w codziennym
życiu. W pracy, w domu oraz w pod-
róży. Ich konsekwencje, zarówno
zdrowotne jak i ekonomiczne, dla
Ciebie i Twojej rodziny, mogą być
bardzo przykre.

Podstawowym zakresem ochro-
ny ubezpieczeniowej jest trwały
uszczerbek na zdrowiu ubezpieczo-
nego, jego śmierć lub pokrycie kosz-
tów nabycia protez i środków po-
mocniczych.

Bez względu na to czy podróżu-
jesz, czy nie, nie zaszkodzi się ubez-
pieczyć. Nieszczęśliwy wypadek
może przytrafić się każdemu, zarów-
no w czasie wyjazdów zagranicz-
nych, jak i w miejscu zamieszkania.

Sprawdź oferty Towarzystw
Ubezpieczeniowych.                   (ga)

Przed wyjazdem do pracy
za granicê

UBEZPIE-
CZENIE
NA ŒMIERÆ
I ¯YCIE

( ZŁO C I E N I E C )
Od kilku tygodni nie jest
dostępny samochodom
plac bezpośrednio przy-
legający do kościoła pw.
WNMP  od strony
Urzędu. Wjazdu znów
bronią specjalne urzą-
dzenia „stopujące”.

To porządana decy-
zja z wiadomych powo-
dów, nadto miejsce przy
kościele interesująco
otwiera się na dalszą
perspektywę miasta z
Krzyżem – Pomnikiem
w tle.                     (om)

STOP DLA PARKINGU
POD MURAMI KOŒCIO£A

(ZŁOCIENIEC) Bywa, że w
roku budżetowym radni zgłaszają
najoczywistsze potrzeby do zreali-
zowania, ale często słyszą odpo-
wiedź, że jest za późno, gdyż budżet
dawno jest zamknięty. Piszemy to w
imieniu mieszkańców ulicy Jaśmi-
nowej w centrum miasteczka, na
której nie ma absolutnie żadnego
umocnienia. Goły piach i dziury w
nim. Uliczka obok, Kwiatowa, za-
dbana, cała w polbruku. Kto zdąży z
planem umocnienia Jaśminowej
przed zamknięciem budżetu na przy-
szły rok. Może ustępujący radny? (t)

Kwiatowa i Jaœminowa – dziel¹ je wieki

ULICZKA W CENTRUM
JAK W ŒREDNIOWIECZU

Uliczka Kwiatowa

 Uliczka Jaœminowa
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(ZŁOCIENIEC) Charaktery-
styczna sylwetka długodystansowego
biegacza – weterana, jest tu znana nie-
malże wszystkim. Przynależy, wespół
z kilkoma innymi biegaczami – wetera-
nami, do klubu JUNIOR. W barwach
tego klubu i w barwach Złocieńca star-
tuje w przeróżnych imprezach na tere-
nie kraju. Tym razem w Poznaniu, na
Mistrzostwach Europy Weteranów
Lekkiej Atletyki. Mowa o MARIANIE
OSTROWSKIM. Teraz rozmowa była
dłuższa. Wykroczyliśmy w niej nawet
daleko poza sprawy czysto sportowe.

Nasz rozmówca był nieco rozżalo-
ny. Odczuliśmy, że osiągnięte wyniki
na Mistrzostwach Europy w Poznaniu
nieco go rozczarowały. Liczył na wię-
cej, na wyższe miejsca. Nie udało się.
Ale, czyżby właśnie tak było? Któż
jeszcze w historii naszego miasteczka,
jako sportowy weteran, zaszedł tak
daleko? Aż na Mistrzostwa Europy. W
czasie, gdy boiska w mieście świecą
pustkami, gdy nawet kąpieliska są led-
wie, ledwie wypełnione. Gdy korty te-
nisowe stoją puste. Na ścieżce rowero-
wej mało, kto, a młodzież Olimpu z Ar-
konią w Szczecinie przegrywa sobie
0:16...

Marian Ostrowski ma swój wzór –
to lekkoatletyczna sława; BOGU-
SŁAW MAMIŃSKI. Słynny olimpij-
czyk ustawił treningi Marianowi, ale i
uczynił coś więcej. Jak najbardziej ta-
jemniczego. To właśnie emanuje z Ma-
riana. Żadne słowa tego nie oddadzą.
Dlatego, nieco jakby zmartwiony, opo-
wiadał o poznańskich Mistrzostwach
Europy. Czym zmartwiony? Sam uwa-
żałem, że stać go nawet na wygranie Mi-
strzostw? Nie ma żartów ze sportow-
cami natchnionymi, a do takich zaliczam
Mariana. Natchnionymi przez Mamiń-
skiego, a do tego i solidnie pouczonymi
w sportowych arkanach.

Teraz Marian zwolna powraca
na złocienieckie trasy. Na stadionik
Olimpu. Złocieniecki biegacz, który
zawędrował aż na Mistrzostwa Euro-
py Weteranów w kategorii powyżej
pięćdziesiątego roku życia, opowiada,
jak to z tym wszystkim było na wielkiej
imprezie.

MARIAN OSTROWSKI
Proponuję konwencję wypowiedzi

całkowicie otwartą. Do końca. Tak trze-
ba...

Mistrzostwa zorganizowano w
Poznaniu. Na dwóch stadionach. Na
Olimpii i na AWF – ie. Jechałem ze
sporymi oczekiwaniami, co do rangi,
powagi imprezy. Spodziewałem się
wiele, bo przecież walor imprezy
niebywały. Wywalczyłem sobie pra-
wo startu do walki o tytuł Mistrza
Europy, zdobytym tytułem Mistrza
Polski. To też zobowiązuje. To nie
tylko honor startu wśród najlep-
szych na kontynencie.

Centrum Mistrzostw było na Olim-
pii. Usiadłem sobie na trybunach, a
wokół mnie wiele znanych twarzy z
minionych lat lekkiej atletyki. Z całej
Europy. Słynni Niemcy, Hiszpanie,
Włosi, Portugalczycy. I ja tu, Marian,
też przecież reprezentant Polski. Mu-
siałem wyglądać, i wyglądałem, eleganc-
ko. Powiem szczerze: siedziałem w
czasie otwarcia na ławeczce myśląc
sobie – MARIAN, co ty tutaj robisz?
Musiało przyjść to pytanie, bo wokół

mnie to była najprawdziwsza elita. Ja to
mocno czułem. Prosty człowiek. To nie
było łatwe. Pomalutku, pomalutku,
wielowarstwowa trema mijała.

Pobrałem wszystko, co trzeba. Za-
pisałem się wszędzie, gdzie to było
wymagane. Spokojniutko tramwajem
pojechałem na obiekty AWF – u. Tam
startowali długasi. Zwolna narastało
przerażenie pogodą. Upałem. Nieprze-
rwanym upałem. Żar od rana do wieczo-
ra. Niepokój innych też się udzielał.
Rozmowy o pogodzie, o słońcu były
prowadzone w konwencji rozmów o
klęsce żywiołowej. Jakby wszyscy

oczekiwali skądś tam ratunku, a ten nie
nadchodził. Nastąpiły pierwsze starty.
O dwunastej w południe, o trzynastej.
Ludzie chodzili i prosili o przesuniecie
startów na inne godziny. Na wieczór, bo
– jak się okazało – w czasie tych dni
Poznań był najgorętszym miastem w
Polsce.

Interwencje nic nie dały. Zapisałem
się na listę startową, a na liście bardzo
dużo skreśleń. Pytam – co się dzieje?
Rezygnują ze startu – słyszę. Nie dają

rady ze względu na pogodę.
Sędzia postawił termo-

metr na środku boiska do
hokeja na trawie. Czterdzie-
ści dziewięć stopni w słoń-
cu. Przy takiej temperatu-
rze, to nie opuszcza się
domu. Można pobiec na sto
metrów, śmignąć na cztery-
sta, ale nie długie dystanse...

Organizacja imprezy,
nie tylko z tego powodu,
była zła. Do picia podawa-
no ciepłą wodę. Pojemnicz-
ki z płynem stały na słońcu
bez żadnego daszku. Wyda-
wało się, że tą wodą można
zaparzać kawę. Sami musie-
liśmy zabiegać o wodę w
dużych pojemnikach, o
gąbki. Kiedy zwróciłem
uwagę, że woda jest gorąca
od słońca, usłyszałem; -
Panie, to weź pan ze sobą
lodówkę. - Nie ukrywam.
Odpowiedź zmroziła mnie.

Z trzydziestu ośmiu za-
wodników ze startu wyco-
fało się dwunastu. To był

bieg zawodników powyżej pięćdziesią-
tego roku życia. Na dziesięć tysięcy
metrów. Na trasę mimo wszystko ru-
szyło nas ponad dwudziestu. Jako cie-
kawostkę podam, że były też obsady
konkurencji powyżej sześćdziesiątki,
siedemdziesiątki, osiemdziesiątki, a
nawet i dziewięćdziesiątki. To w kuli. A
wszystko tam, cały sport, rozpoczynał
się dla zawodników od czterdziestego
roku życia. I tak w górę, co pięć lat.

Na starcie rozpoznałem znajomych
sędziów z Białogardu. Piotr Kołodziej-
czyk powiedział mi: - Marian, znamy
się, tu jest bardzo ciężko. Żar. Trzeba

dobiec, nawet wolno, ale trzeba dobiec.
- I dodało mi to ducha, i nie. Rozważa-
łem wycofanie się. Uciekli przed star-
tem Z bieżni Anglicy, Irlandczycy. Jed-
no słowo – NIE - w różnych językach.
Machanie głowami. Okrzyki zniechęce-
nia. Bo w tym wieku o zdrowie to trzeba
już dbać naprawdę. Podjąłem decyzję,
jakby pod presją tego, co za mną. Pod
presją tego, co mnie tu przywiodło; -
Tyle przygotowań, tyle zapłaconych
euro (50 – dop. mój.). Pomyślałem so-
bie – trzeba! I ruszyłem. Wszystkich
razem na bieżni ponad dwudziestu. To
cała moja Europa. Widziałem ich czasy
przed startem. Przede wszystkim Wło-
chów i Hiszpanów, też Portugalczy-
ków. Biegaczy spod nieba z codzien-
nym, pięknym słońcem. Dla nich nasze
piekło lipca było zwykłym pogodnym
dniem. Z internetu też wcześniej wie-
działem, że są ode mnie lepsi o średnio
dwie minuty. Byłem przygotowany na
35»40 sek. Poniżej trzydziestu sześciu
minut zszedłem w tym roku.

Fajne jest to, że latka płyną, a ja
sobie biegam te dystanse coraz szybciej.
A moi przeciwnicy z południa Europy
– w granicach trzydziestu czterech mi-
nut. Te wyniki powiedziały mi, że będę
zdublowany. I tak było. Od razu poszła
do przodu szóstka biegaczy urywając
się nam niedosiężnie. Dubel był na
czternastym okrążeniu.

Pytasz o ich wygląd? Normalnie,
tak jak my, jak ludzie starsi. Wszystko
widać. Bardziej krępi, wyżsi, niscy, ale
jednego nie da się pominąć: po nich
wszystkich widać, że to ludzie sportu.
Już dawno za nimi jako wyczyn, ale w
nich wszystkich sport, to jakby osno-
wa ich człowieczeństwa. Taki sznyt do
wielkiego pozazdroszczenia. Nie da się
ukryć w tych sylwetkach, że pasją
życia tych ludzi był  - i jest - sport.

Dwójka Hiszpanów na stoliku mia-
ła poprzekrajane na połówki cytryny.
Co drugie okrążenie korzystali z nich,
jak z bidonów – wyciskali sok w czasie
biegi wprost do ust. Sok z cytryny, to
podobno bardzo dużo energii. To oni
mnie zdublowali.

Miałem wtedy kryzys. Nawet wy-
krzykiwałem do sędziego Piotra; - Nie... Ja
schodzę. Nie dam rady. - A do końca jesz-
cze dziesięć okrążeń. Pierwsza załamka
była już po czwartym okrążeniu. Upał.
Sucho w ustach. Nogi – wata. No, i biegnij
dalej, choć mijasz okrążenia nawet nieco
poniżej swego normalnego tempa...

Przychodziła myśl; - Bądź mądry,
zdrowie jest ważniejsze. Zdrowie! W
tym wypadku tylko zdrowie. - A z
drugiej strony; - Wszystko obraca się w
niwecz. Całe moje przygotowania. Te
sześćset  przebiegniętych kilometrów
roztapiające się w żarze słońca. Z umy-
kającymi południowcami, aż do zdublo-
wania. Blisko trzy miesiące codzien-
nych przygotowań zabierało słońce.

W pierwszej dziesi¹tce na Mistrzostwach Europy Weteranów w biegu na 10 km

MARIAN WOLNIEJ,
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Podejmuję decyzję – schodzę.
Przede mną na bok poszedł Anglik,
zaraz potem Irlandczyk. Zszedł Grek.
Dwójka – Czech i Słowak. Z przetrze-
bionej przed startem stawki zeszło
jeszcze dziewięciu. Na
moich oczach. Do mety
doszło szesnastu. Ja
wśród nich. Na dziewią-
tej pozycji.

Jestem dziewiąty w
Europie. Dzięki zachę-
tom znajomych sę-
dziów. Podtrzymali na
duchu, zachęcili, dodali
sił, kiedy złamany słoń-
cem, słaniający się na
bieżni, nie widziałem
już, dokąd biec, czy do
mety, czy na zieloną
trawkę murawy stadio-
nu AWF. Bieg ukończy-
łem. Zdrowie wytrzy-
mało. Walczyłem o tytuł
Mistrza Europy. Wy-
walczyłem dziewiąte
miejsce. Mój czas przed
biegiem dawał mi mniej
więcej to miejsce. Ja
znam swoje miejsce w
szyku w Polsce i w Euro-
pie. Tu nie ma więk-
szych tajemnic. Szóste
miejsce w Europie, siód-
me. To wedle rankingu je-
stem ja. Bieżnia dała
miejsce dziewiąte.

Upadłem na bieżnię.
Osuwałem się na tartan
ze świeczkami w oczach.
Pielęgniarki, pogotowie ratunkowe.
Kilku na sygnale pojechało do szpitali.
Nie wiadomo było, co z nimi, czy cza-
sem nie śmierć. Nigdy się jeszcze w
życiu tak nie czułem. To był kres wy-
kończenia – nie potrafię tego inaczej na-
zwać. Nic powietrza. Mdły zapach tar-
tanu. Wszyscy leżą. Tartan, nowy
sprzęt, w żarze od tego wszystkiego
szedł taki zapach, jaki czuję, gdy biegnę
asfaltem wśród samochodów, kiedy
smród spalin miesza się z wonią rozpa-
lonego asfaltu. To było dodatkowe ob-
ciążenie akurat na stadionie Akademii
Wychowania Fizycznego. W takich
warunkach nie biega się.

I jeszcze raz o sędziach; podtrzy-
mywanie na duchu, zachęcanie – Ma-
rian, jesteś mocny. Dasz radę. My cię
znamy. Marian, wolniej, czas się nie
liczy. Liczy się tylko ukończenie biegu.
Widzisz, ilu zeszło? -

A do tego wszystkiego, jakże tam
było słabo organizacyjnie. Wiesz, że
jeżdżę po całej Polsce. Po różnych za-
wodach, to wiem.

TYGODNIK
Pokazujesz inny wymiar współcze-

snej lekkiej atletyki. Ukrywany. Ode-
rwanie sportu od natury. Przesiąknięte-

go chemią od smrodu tartanu począw-
szy. Haniebne decyzje organizatorów
zawodów, by biegać przy temperaturze
pięćdziesięciu stopni w słońcu. A inne
kwiatki tej imprezy?

MARIAN OSTROWSKI
Musiałem zapłacić wpisowego

pięćdziesiąt euro. Dwukrotnie jeździ-
łem do Poznania na własny koszt oczy-
wiście. Dwukrotnie, bo wystartowałem
też na pięć kilometrów. A co w Pozna-
niu na Mistrzostwach Europy Wetera-
nów w Lekkiej Atletyki było dla za-
wodnika (?), ot, chociażby takiego, jak
ja? Wszystko do kupienia oczywiście.
W formie pomocy od organizatorów,
jako pomoc właśnie – nic! Tam tak na-
prawdę dla zawodników nie było nic. Po
zawodach nie dostałem nic do picia. Po
zawodach nie było dla nas żadnego
poczęstunku. Mowy nie było o posił-
ku. W Polsce na innych zawodach, by-
łoby to nie do pomyślenia.

Masaże – dziesięć euro. Badania
lekarskie – dwadzieścia euro. Koszulka
– dwadzieścia osiem złotych. Dla po-
równania w Szczecinku koszulki, pięk-
ne gadżety, smaczny posiłek – wszyst-
ko w ramach gościny sportowej. Jakże
pięknie potrafią wszystko robić w
Szczecinku właśnie. Niechże Poznań
się uczy. Dyplom, ten dyplom, który tu
ze sobą przyniosłem, kosztuje razem z
wypisaniem pięć euro. Komunikat koń-
cowy dziesięć euro. Komunikat z każ-

dej konkurencji – dwanaście euro. Tam
kosztowało wszystko: zdjęcie dziesięć
euro. Piwo pięć euro. Na stadionie nie
było nawet namiotów, w których moż-
na by było skryć się przed słońcem. Sę-

dziowie też biedni – też
na słońcu. Woda nagrze-
wała się od żaru. To na-
prawdę była paskudnie
zorganizowana i prze-
prowadzona impreza.

W tych dniach w
Poznaniu liczyła się
tylko piłka nożna. Od-
bywały się akurat mło-
dzieżowe Mistrzostwa
Europy, na których pol-
ska młodzież wypadła
źle. Miasto było poob-
klejane tylko tymi re-
klamami. O nas nigdzie
żadnej wzmianki. A
tylu ludzi z Europy zje-
chało właśnie na lekką
weteranów. Widziałem,
jak ludzie się bawią.
Szkoci, Irlandczycy,
Anglicy. Granie na sta-
dionie na kobzach.
Przyjechali całymi ro-
dzinami. Widać było, że
Europę na to wszystko
stać, a nas – nie. Mnie
też. Oni przyjechali tu
na piękną, dwutygo-
dniową zabawę w sport
oczywiście. Oni tym
żyją. My to tylko orga-
nizujemy. Niby...

PO TYGODNIU
Po tygodniu pojechałem tam biec na

pięć kilometrów. Chciałem sobie
wszystko odbić. Ale pogoda utrzymy-
wała się niezmienna. Biegłem szybko,
mocno, czułem energię. Moc. Połyka-
łem każde okrążenie. Przesadziłem.
Okrążenie w czasie jednej minuty i
trzydziestu sekund, to była tragiczna w
skutkach przesada. Na ósmym okrąże-
niu poczułem zadawnioną kontuzję le-
wego kolana. Do tego momentu biegłem
na szóstą – siódmą pozycję. Pierwsza
piątka uciekła w składzie z dziesięciu
kilometrów. Ale powalczyłem. Z nimi
biegłem cztery okrążenia. To był ten
błąd, nie to tempo, nie moje bieganie.

Powoli zaczęli mi odchodzić. Do
ósmego okrążenia biegłem sam. Bieg
ukończyłem na dwunastym miejscu.
Nie byłem zadowolony.

TYGODNIK
Odniosłem wrażenie, że organizato-

rzy tych zawodów, takim sportowcom,
jak ty, już na samym początku odebrali
powietrze, bo na imprezie chcieli tylko
zarobić.

MARIAN OSTROWSKI
Tak mi się też wydaje. Nie chcę

mówić źle o organizatorach, ale – tak się

CZAS SIÊ NIE LICZY
nie robi. Mogę tak powiedzieć, bo wiem,
jak się to odbywa na innych zawodach.
Za swój dyplom zapłać? Pytam też – za
co ja zapłaciłem organizatorom pięćdzie-
siąt euro? Ludzie, którzy to organizują,
robią to tylko po to, by zbijać kokosy na
takich, jak ja. My Polacy tam musieliśmy
płacić w euro. Wielu z nas, to bardzo
ubodzy ludzie. Czułem się w tamtej
Polsce w Poznaniu, jak jakiś intruz, a tu
jeszcze biegaj i walcz.

Po jedzenie biegałem ze stadionu do
zwykłego sklepu spożywczego. Bar-
man na stadionie pod namiotem powie-
dział mi cichutko; - Niech pan tu nie
kupuje pożywienia. Bo tu wszystko
jest w euro. Pana obiadek będzie tu
kosztował trzydzieści euro, a sklepik
ma pan niedaleko. Niech pan u nas nicze-
go nie kupuje. -

Ja tymi Mistrzostwami Europy je-
stem wręcz oburzony. Ze stadionu na
stadion miał nas wozić autokar. Oczy-
wiście nie woził. W mieście żadnego
oznakowania.

TYGODNIK
Ktoś Tobie jednak w tym Poznaniu

pomógł?
MARIAN OSTROWSKI
Nocowałem u naszego sympatycz-

nego księdza Arka, w niższym semina-
rium duchownym. Chcę podziękować
za pośrednictwem Tygodnika księdzu
za pomoc. Powiedział mi: nie będziesz
tu za nic płacić. Hotele dla nas były, ale
też za ileś euro. Księdza bardzo szanu-
ję, a wszyscy żałujemy, że w Złocieńcu
czas pracy naszego księdza Arka Kity
definitywnie dobiegł końca. Tam mia-
łem śniadania, obiady. To jest podejście
do sportowca. Miło, sympatycznie.
Raniutko Msza Święta z księdzem Ar-
kiem. Wiesz, Tadeusz, że Pan Bóg u
mnie na pierwszym miejscu. Posiłki
spożywałem w towarzystwie rektora
seminarium. To była miła strona Pozna-
nia. Nasz ksiądz Arek w Poznaniu też
zajmuje się dziećmi. Codziennie. Teraz
na obozach wakacyjnych, podobnie jak
w Złocieńcu. Tam dzieciaki też go ko-
chają, jak nasze w Złocieńcu. To oddany
nam wszystkim człowiek. Nawet tam.

Maraton, po buncie biegaczy, pusz-
czono o szóstej rano. Gdyby nie ten
bunt, mogło dojść do tragedii. A ja –
byłem na Mistrzostwach Europy, je-
stem w dziesiątce. No i ta opowieść dla
Czytelników Tygodnika.

TYGODNIK
Przed rozmową z tobą przebie-

głem dzisiaj na stadionie Olimpu pięć
kilometrów. Aby kibicować, trzeba
trenować. Tak działasz na ludzi. Jest
ich coraz więcej. Jeśli ktoś pobiegnie
z Tobą, to już jakby wygrał. Potem,
może, podobnie jak Ty, pobiegnie na
stadionach, na wielkich imprezach.
Ale z medalem na szyi od Ciebie. W
zupełnie innej rywalizacji.

Tadeusz Nosel

 Marian Ostrowski
w Z³ocieñcu
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Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

US£UGI

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

US£UGI

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXXII)

Gmina cz. 7
Oczywiście zgodnie z ustawą

Prawo o stowarzyszeniach obywate-
le polscy mają prawo do zrzeszania
się w stowarzyszeniach. Prawo to
przysługuje wszystkim posiadają-
cym pełną zdolność do czynności
prawnych i nie pozbawionych praw
publicznych. Jak wynika z tych za-
pisów, każde stowarzyszenie do
swego grona może przyjąć dowolną
osobę na członka stowarzyszenia.
Jest tylko jeden problem. Należy
zwrócić uwagę na zapisy statutowe
w tej sprawie. Jeżeli UKS “Szkwał”
nie zmienił zapisu w par. 10 statutu,
to nie mógł w poczet członków klubu
przyjąć osoby spoza uczniów szko-
ły nr 1 w Złocieńcu. Przypomnę, że
chodzi o młodzież z Koszalina. I jesz-
cze jeden zapis ze statutu klubu. Par.
2: Terenem działania jest miasto (gmi-
na) Złocieniec. Dlatego - na jakiej
podstawie sprzęt będący własnością
UKS był składowany nad jeziorem
Jamno? Być może zostały zmienione
zapisy statutowe. Lecz o ile pamię-
tam, to żadne Walne Zebranie Człon-
ków odbyte przed 2005 rokiem tych
zapisów  nie zmieniało. Tak więc
przyjęcie w poczet członków osób
spoza gminy, to pogwałcenie zasad
statutowych. Prowadzenie działal-
ności poza terenem gminy Złocieniec
to również nie przestrzeganie zapi-
sów statutowych. Dlaczego w zło-
cienieckim magistracie nie reagowano
na te nieprawidłowości? Zgodnie z
wymogami konkursów, do ofert skła-
danych przez stowarzyszenia dołą-
czony powinien być aktualny statut
stowarzyszenia. Statut pewnie dołą-
czono, bo jego brak spowodowałby
odrzucenie oferty z powodu nie speł-
nienia wymogów formalnych. Ale
czy ktokolwiek zapoznał się z jego
treścią? To pozostanie tajemnicą.

Zgodnie z umową nr 3/2005 za-
wartą w dniu 13.04.2005 roku pomię-
dzy Gminą Złocieniec a Uczniow-
skim Klubem Sportowym “Szkwał”
w par. 12 czytamy:

“Umowa może być rozwiązana
przez Zleceniodawcę (Gminę Zło-
cieniec) ze skutkiem natychmia-
stowym w przypadku wykorzysta-
nia udzielonej dotacji niezgodnie
z przeznaczeniem, nieterminowego
oraz nienależytego wykonania umo-
wy, w tym w szczególności zmniej-
szenia zakresu rzeczowego realizo-
wania zadania, stwierdzonego na
podstawie wyników kontroli oraz
oceny realizacji wniosków i zaleceń
pokontrolnych. Rozwiązując umo-
wę, Zleceniodawca określi kwotę
dotacji wykorzystanej niezgodnie
z przeznaczeniem, wraz z ustawo-
wymi odsetkami naliczanymi od
dnia przekazania dotacji z budże-
tu gminy, termin jej zwrotu oraz
nazwę i numer konta, na które
należy dokonać wpłaty.”

Jest to zapis z umowy. Jeżeli
nastąpiło przekroczenie przepisów
umowy, czyli wydanie dotacji na
młodzież z Koszalina, to należałoby
zażądać od UKS zwrotu części dota-
cji wraz z odsetkami. Pieniądze zo-
stały wydane na opłacenie wyjazdów
na regaty osady łodzi klasy Cadet,
którą stanowiła młodzież spoza gmi-

ny Złocieniec. Do tych opłat nale-
żałoby doliczyć pieniądze wydane
na remonty oraz koszty amortyza-
cji sprzętu. Jeżeli weźmiemy pod
uwagę, że gmina to najpoważniej-
szy sponsor, obraz stowarzysze-
nia po takiej operacji finansowej
byłby nie najlepszy. Problem ten
dotyczy najprawdopodobniej wie-
lu stowarzyszeń naszej gminy.
Dlatego też władza gminna stara się
tego problemu nie dostrzegać.
Przypomnę po raz kolejny, że pro-
wadzenie działalności sportowej to
zadanie własne gminy. Czy gmina
jest w stanie wywiązać z tego obo-
wiązku nie bazując na społecznej
pracy w stowarzyszeniach? W jaki
sposób do prowadzenia zadania
włączają się instytucje budżetowe
gminy niech pokaże chociażby
przykład osławionego już złocie-
nieckiego OSiR. Tak więc trzeba to-
lerować drobne fauliki, aby można
było wywiązać się ze swych usta-
wowych obowiązków. Oczywi-
ście sprawni działacze wykorzy-
stają to w sposób bezwzględny.

Burmistrz Złocieńca ogłosił
wyniki konkursów ofert na realiza-
cję zadań publicznych w formie
wspierania ich wykonania w zakre-
sie upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu w 2005 roku na
terenie gminy Złocieniec dnia
14.04.2005 roku. Natomiast umo-
wa o przekazaniu dotacji na wyko-
nanie tego zadania zawarta pomię-
dzy Gminą Złocieniec a UKS
“Szkwał” została podpisana
13.04.2005 roku. Zanim ogłoszo-
no wyniki zawierano umowy.
Moim zdaniem powinno być od-
wrotnie. Jeżeli było wiadomo
przed rozstrzygnięciem konkur-
sów kto wygrał, to chociaż doku-
mentacyjnie powinno wyglądać, że
najpierw ogłoszono wyniki kon-
kursu, a potem zawarto umowę.
Jeżeli było wiadomo z kim podpi-
sać umowę, to po co konkurs? Nie
można w tak prozaicznych przy-
padkach łamać wszelkich zasad.
Przecież wszystkie warunki i zasa-
dy w konkursach opracowywane
są w Urzędzie Miasta i Gminy. Nie
działacze sportowi opracowują pi-
sma. Tłumaczenie, że wkradła się
nieścisłość jest szukaniem nowej
interpretacji zapisanego przepisu.
W swojej historii mieliśmy już taką
zasadę prawną. Skoro ktoś opraco-
wał pewne zasady, to dlaczego nie
egzekwuje ich przestrzegania?
Sama władza mówi, aby nie przej-
mować się tym co jest zapisane, bo
jak się ma władzę to można wiele.
Po raz kolejny przypomnę, że to
wszystko obserwuje młodzież i
wynosi pewne nawyki zachowań.

Dlaczego włodarze gminni nie
reagowali na pokazywane przy-
padki działań nie zawsze zgodnych
z odpowiednimi przepisami praw-
nymi? Wydaje mi się, że na tak po-
stawione pytanie odpowiedź ni-

gdy nie padnie. Wręcz przeciwnie.
Zostaną postawione pewne tezy, ma-
jące za zadanie dowieść, że pokazy-
wanie tego typu działań to anarchiza-
cja życia społecznego, to próby oczer-
niania pewnych działaczy. Oczywi-
ście tych, którzy w sposób ścisły
powiązani są w pewne układy mało-
miasteczkowe. Układy, które widzą
wszyscy, jednak nie wszyscy chcą o
nich mówić. Zdają sobie sprawę z siły
tego układu. W tak małych społeczno-
ściach widoczna jest na każdym rogu
zależność przynależnościowa. Jed-
nak udowodnienie takich zależności
to bardzo trudny proces. Zastanowić
trzeba byłoby się, komu na tym może
zależeć. Tym, którzy w układzie
funkcjonują jest dobrze, tym którzy
są poza układem znaleźć dowody jest
bardzo trudno.

Staram się przedstawić, jak wy-
gląda gospodarowanie środkami fi-
nansowymi  w stowarzyszeniach. W
tym momencie zadam pytanie - czy
kiedykolwiek, jakiekolwiek stowa-
rzyszenie opublikowało na łamach
lokalnej prasy rozliczenie wszelkich
środków finansowych przychodzą-
cych i wychodzących ze stowarzy-
szenia? Otóż z tego, co udało mi się
ustalić, UKS “Szkwał” odmówił
przedstawienia pełnej dokumentacji
finansowej swojemu największemu
sponsorowi, w imieniu którego dzia-
łała Komisja Rewizyjna Rady Miasta
i Gminy Złocieniec. Dlaczego tak
uczyniono? Otóż jest to postępowa-
nie zgodne z prawem. Jednak zaraz
rodzi się kolejne pytanie. Na jakiej

podstawie można było ustalić praw-
dziwość zapisów w ofertach konkur-
sowych? Przypomnę, że właśnie tam
jest potrzeba określenia, jaka wielkość
środków na zadanie konkursowe po-
chodzić będzie ze środków wypraco-
wanych przez stowarzyszenie. Może
te zapisy to zwykła lipa? I jeszcze jed-
no, skoro ustawodawca przewidział
taki zapis to szkoda, że zapomniał o
wskazaniu sposobu weryfikacji praw-
dziwości takiego zapisu. Ot, takie ko-
lejne urzędnicze niedopatrzenie.

A może to właśnie jest sposób
na pełną kontrolę stowarzyszenia
przez urzędy gminne? Przecież w wa-
runkach konkursowych można posta-
wić jako wymóg udokumentowanie
wszelkich przychodów i rozchodów.
Sprawozdanie finansowe, które po-
winno być dołączone do oferty kon-
kursowej to dokument bardzo ogólny.
Jest to problem związany z wydawa-
niem środków finansowych na cele
poza statutowe. Może wtedy łatwiej
byłoby już w zarodku powstrzymać
wszelkie sprawy korupcjogenne w
polskim sporcie.

Pokazanie wszelkich przy-
chodów spoza budżetu gminnego, to
także pewien element poszanowania
sponsorów. To możliwość podzięko-
wania za okazane serce i zaufanie. A
może właśnie chodzi o to, aby nie
wszystko było jasne, bo są jakieś nie-
jasne sytuacje. Dlatego też jestem zda-
nia, że wszystkie stowarzyszenia po-
winny same, dobrowolnie przedsta-
wiać całościowe rozliczenia finansowe
na forum publicznym. Nie powinno
dochodzić do sytuacji, gdy do ujawnie-
nia wszelkich nieprawidłowości do-
chodzi  po ujawnieniu niektórych do-
kumentów.     Solecki Zbigniew CDN

Oto przykład:
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(GRZMIĄCA) Po czterech zwy-
cięstwach (Spójnia – 4:1, Pomorzanin –
3:2, Pogoń – 4:1, Pionier – 3:0) piłkar-
ska drużyna seniorów Olimpu pojecha-
ła do Grzmiącej, do tamtejszego Zawi-
szy. Akurat Zawisza w czterech po-
przednich kolejkach nie wygrał żadne-
go spotkania. Zremisował z Pionierem
Borne. Ten jeden punkcik, to jedyna
zdobycz jak do tej pory drużyny słyn-
nego w świecie piłkarskiego żonglera Ja-
nusza Chomontka.

Mecz rozpoczął się o osiemnastej w
rzęsistym deszczu. Boisko w Grzmią-
cej jest porośnięte gęstą trawą i koni-
czyną, ale tylko przykrywającą po-
ważniejsze nierówności płyty. Krótko
mówiąc - było bardzo ślisko, ale pola
bramkowe były też w miarę zadbane.

SKŁAD OLIMPU: MICHAŁ
LISZKO – PAWEŁ CZERMANO-
WICZ, PAWEŁ BIELAK, TOMASZ
KUŚ, PAWEŁ RZEPECKI, PIOTR
SZYSZKOWSKI, MICHAŁ OSI-
PIAK, MARIUSZ WOJCIECHOW-
SKI, GRZEGORZ CZERMANO-
WICZ, ROBERT CIESIŃSKI, GRZE-
GORZ ROSZCZYK.

W rezerwie: Arkadiusz Jaworski,
Krzysztof Leoniewski, Patryk Czer-
manowicz.

Do Grzmiącej nie pojechał Andrzej
Bębas ze środka obrony. W roli play
makera wystąpił powracający po kon-
tuzji do gry Michał Osipiak. W roli
wolnego “elektronu” w pierwszej poło-
wie wystąpił Mariusz Wojciechowski.
Jako jedyny napastnik zagrał Grzegorz
Roszczyk.

Przewaga Olimpu
od pierwszej minuty

Od pierwszej minuty Olimp zapa-
nował nad całym boiskiem. Zawisza
tylko asystował w grze. Złocienianie
potrafili jednak tylko dogrywać piłki na
kilka metrów przed polem karnym, gdyż
braki w ataku uniemożliwiały zagrania
do napastników. Wchodzący w ich role
pomocnicy zupełnie sobie z tym nie ra-
dzili. Olimp grał w podania kończone
wrzutkami w pole karne, ale zupełnie
podań nie zamykał. Dobrze grała obrona
Zawiszy w stylu “bez pardonu”. Tomek
Kuś nie trafił w piłkę przy podaniu do
Roberta Ciesińskiego, który, gdyby pił-
kę otrzymał strzeliłby bramkę. Prosto-
padle do Grzegorza Czermanowicza
podawał Michał Osipiak, też tylko na
strzelenie bramki, ale bardzo niedobrze,
bez wyczucia, do podania ledwie wy-
szedł Grzegorz Czermanowicz.

Widoczna była para – Tomek Kuś

(obrona) i Robert Ciesiński (pomoc).
Robert brał na siebie rolę napastnika, a
Tomasz pomocnika dogrywającego pił-
ki Robertowi. Olimp prawie wszystkie
akcje grał lewą strona, tylko sporadycz-
nie korzystając z prawej. W przyszłych
spotkaniach ten mankament trzeba
wziąć pod uwagę. Zdaje się, że Paweł
Rzepecki może równie zdecydowanie
grać bardziej w przodzie, wzorem Tom-
ka Kusia. Wówczas więcej piłek będzie
mogło być dogrywanych do Grzegorza
Czermanowicza.

Zawisza grał tylko wypadami. Je-
den  z nich zakończył
się wybiciem piłki z
pustej już bramki
przez bodajże Pawła
Bielaka. Zupełnie nie-
zrozumiałą decyzją
sędzia przerwał
bramkową akcję Ro-
berta Ciesińskiego,
dodatkowo żółtą
kartką karząc Pawła
Bielaka za protesty w
tej sprawie.

Bardzo dobrze na prawej obronie
grał Paweł Rzepecki, tylko, że z obawa-
mi co do gry w przodzie. W Olimpie
szwankowała środkowa pomoc. Nie
było charakterystycznych przetrzy-
mań piłki, by rozegrać ją w tempo i
celnie do rozpędzonych partnerów.

Zawisza strzelał z odległości kilku-
nastu metrów w boczną siatkę. Było
bardzo groźnie. Ten sam napastnik po
ucieczce Osipiakowi i Rzepeckiemu,
był sam na sam z Liszko, mocno strzelił
po ziemi w róg, ale bramkarz Olimpu już
po raz nie wiadomo który w tej rundzie,
wspaniałe obronił strzał lewą stopą.
Gdyby nie fantastyczne warunki fi-
zyczne bramkarza, ta piłka byłaby w
siatce. To była dwudziesta minuta gry.
Okazywało się, że Olimp grając właści-
wie bez napadu, bramki nie tylko, że nie
strzeli, ale i w ogóle może mecz z out-
siderem przegrać.

Niespodziewanie mecz został prze-
rwany na około pięć minut, gdyż na
boisko wbiegli chuligani, częściowo
zamaskowani, z zamiarem wszczęcia
bójki z kibicami Olimpu siedzącymi po
drugiej stronie głównej trybuny.

Pierwsza połowa to Olimp w po-
siadaniu piłki i dwie sytuacje bram-
kowe Zawiszy. Doskonała gra bram-
karza Olimpu, Liszki, i słabiutka gra
pomocy złocienian.

Leoniewski w słupek,
Roszczyk do siatki

W drugiej połówce za Osipiaka
wszedł Krzysztof Leoniewski.... i za-
częło się. Na środku pomocy zameldo-
wał się Mariusz Wojciechowski. Olimp
zaczął grać z impetem – to za przy-
czyną szarż Roberta Ciesińskiego, inte-
ligentnemu uwalnianiu się od przeciw-
ników Wojciechowskiego, i wreszcie z
wiarą grającego Grzegorza Czermano-
wicza. Zza pola karnego w swoim stylu
uderzał na bramkę Tomek Kuś. Śliska
piłka wyskoczyła z rąk bramkarza. Do-
padł jej Leoniewski i z odległości około
dwóch metrów w trudnej sytuacji uderzył
w słupek. Od tej akcji widać już było, że
bramka dla Olimpu jest tylko kwestią
minut. W środku szybkie piłki rozgrywał
Wojciechowski z Leoniewskim, bardzo
widowiskowo. Znajdowali na lewej stro-
nie Ciesińskiego, a ten uderzał podania na
piąty metr do Roszczyka. Kilka takich
zagrań nie udało się, ale chyba czwarte z
kolei przyniosło efekt w postaci bramki
znakomicie głową strzelonej przez Rosz-
czyka. Tego rodzaju bramki do specjal-
ność pana Grzegorza. Przy strzale został
dodatkowo dotkliwe sfaulowany, ale
jakoś pozbierał się i grał do końca meczu.

Crossowe podanie z lewej strony w
wykonaniu Tomka Kusia do Grzegorza
Czermanowicza było tak precyzyjne,
że Grzegorz znalazł się natychmiast w
sytuacji sam na sam z bramkarzem, ale
zupełnie się w tej sytuacji pogubił i
bramkarza ograł go, jak nowicjusza.

Pomocnik Zawiszy groźnie głową
strzelił obok słupka. Roszczyk wspól-
nie z Ciesińskim zaprzepaścili sytuację
bramkową dla Olimpu. Leoniewski
prostopadle w polu karnym podał do
Roszczyka, ale  strzał Grzegorza po
ziemi tuż bok słupka.

Wyjątkowo chamski faul na
Krzysztofie Leoniewskim pozostał
bez interwencji sędziego. Kolejny faul,
podcięcie na dwie nogi Grzegorza Czer-
manowicza, faul na rzut karny, ale sę-
dzia nie zagwizdał. Grzegorz Roszczyk
głową uderzył tuż nad spojeniem.

W ostatnich minutach trzymaliśmy
Zawiszę w szachu na jego połowie,
wykonywaliśmy kilka rzutów rożnych
(R. Ciesiński), ale to Zawisza w ostatniej
minucie spotkania wykonywał rzut
wolny metr przed linią naszego pola
karnego. Piłka nie została wykorzystana
i w ten sposób Olimp wygrał swój piąty
mecz z rzędu, tym razem tylko 1:0.

Podsumowanie
Drużynie ze Złocieńca brakowało

napastników. Do zespołu ma dołączyć
już niebawem Tomasz Dusza. W pierw-
szej połowie gra pomocy była zła. Zde-
cydowanie się poprawiało pod dyrekcją
Mariusza Wojciechowskiego. Pojawie-
nie się na boisku Krzysztofa Leoniew-
skiego sprawiło, że gra ofensywna zło-
cienian nabrała blasku. Sytuacje bramko-
we, które miał Zawisza, wskazują, że w
szykach obronnych Olimpu nie jest jesz-
cze dobrze. Czy remedium na to będzie
gra Andrzeja Bębasa – wszystko w rę-
kach trenera Kazimierza Chojnackiego.

Trener po meczu powiedział; - Z
tego spotkania nie jestem zadowolony,
choć sytuacji bramkowych w drugiej
połowie stworzyliśmy sporo. Czekam
na powrót Tomka Duszy. K. Leoniew-
ski nie może jeszcze grać całych spo-
tkań. Grzesiek Czermanowicz powi-
nien wreszcie dojrzeć do sytuacji, które
stwarzają mu koledzy. Michał Liszko
broni dobrze. Cieszę się jednak, bo to
piąte zwycięstwo z rzędu. Gramy dla
kibiców, dla miasta. Dla wszystkich.
Zapraszamy na stadion. -

Tadeusz Nosel

Bramka Grzegorza Roszczyka to pi¹te zwyciêstwo Olimpu z rzêdu

SKROMNIE, ALE ZNÓW ZWYCIÊSKO

Interweniuje bramkarz gospodarzy

Sztandar Olimpu jeszcze
na stadionie w Z³ocieñcu

Olimp na bia³o.
Jeszcze przed atakiem na
kibiców ze Z³ocieñca
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(GRZMIĄCA) Mecz w Grzmią-
cej klub Zawisza wyznaczył na
osiemnastą. Okazało się, że to za
późno. Ostatni kwadrans spotkania
toczył się już w dokuczliwej szarów-
ce. Na domiar złego padał deszcz. W
połowie pierwszej części gry, przy
wyniku zero do zera, na boisko wbie-
gła grupka około dwudziestu zama-
skowanych młodych ludzi. Zmierzali
w stronę fanów Olimpu siedzących za
rozpostartą na ogrodzeniu dużą flagą
Klubu. Widać było, że zamiarem in-
truzów jest tylko jedno; starcie ze
złocienianami. Kiedy ci zorientowali
się o co chodzi, wzięli nogi za pas.
Później okazało się, że uciekli w stro-
nę pobliskich pól. Mały włos, a szu-
kaliby schronienia w uprawach kuku-
rydzy. Tylko jeden z nich pozostał na
miejscu. Został przez napastników
pobity. Zabrano mu klubowy szalik.
W kilkanaście minut później przyje-
chała do pobitego kibica Olimpu ka-
retka pogotowia. Przyjechała też po-
licja. Na stadionie kilku mężczyzn
ubrało się w kamizelki porządko-
wych. Mówili; - To nie wina Zawiszy,
że wy macie nieporozumienia z kibi-
cami Wielima Szczecinek. Stąd ta za-
dyma. My w niczym tu nie jesteśmy

winni. Nie ma mocnych, na takie wata-
hy kibiców. Nawet zareagować nie ma
jak. Przecież ci napastnicy byli odurze-
ni alkoholem i może nawet czymś jesz-
cze innym. Nie wiadomo, kiedy taki
wsadzi człowiekowi nóż w plecy. -

Kibic Olimpu; - To wszystko przez
to, że my jesteśmy skumani z kibicami
Gwardii Koszalin. Ta nie lubi się z
Kotwicą i z Wielimem. My za taką
koalicję w Grzmiącej straciliśmy Sztan-
dar Klubu, szalik klubowy i musieliśmy
ze stadionu uciekać w pole, w kukury-
dzę. Taki jest też los kibica Olimpu. -

Mimo powyższych wydarzeń,
Olimp okazał się bardzo dojrzałą dru-

LIGA OKRÊGOWA
DRAWA DRAWSKO POMOR-

SKIE – BŁONIE BARWICE 5:0, ZA-
WISZA GRZMIĄCA – OLIMP ZŁO-
CIENIEC 0:1, Orzeł Wałcz – Calissia
Kalisz Pomorski 4:0, PIONIER 95
BORNE SULINOWO – LECH CZA-
PLIENEK 1:4, Pomorzanin Sławobo-
rze – Głaz Tychowo 2:3, Pogoń Po-
łczyn Zdrój – Drzewiarz Świerczyna
4:0, Spójnia Świdwin – LZS Karsibór
4:2, Orzeł Łubowo – Darzbór “2”
Szczecinek 1:2.

TABELA
1.DRAWA 5  15 22:2
2.OLIMP 5  15 16:5
3.ORZEŁ W. 5  13 16:4
4.LECH 5  11 19:4
5.POGOŃ 5  10 11:7
6.ORZEŁ Ł. 5    7   8:6
7.GŁAZ 5    6 14:13
8.POMORZANIN 5    6 13:12
9.DARZBÓR II 5    6   5:10
10. BŁONIE 5    5 11:13
11. PIONIER 95 5    5   5:9
12. LZS KARSIBÓR 5   4   7:13
13. CALISSIA 5   4   7:17
14.DRZEWIARZ 5   3   6:18
15. SPÓJNIA 5   3   5:23
16. ZAWISZA 5   1   4:13

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIOROW STARSZYCH

BAŁTYK – OLIMP 7:1, LECH –
KP POLICE 2:4, Piast – Wielim 8:3,
Żaki – Flota 6:2, Stal – SALOS 2:0,
Arkonia – Pogoń 2:2, Darzbór – Ener-
getyk 0:6, Błekitni – Orzeł 1:0.

TABELA
1. Stal 13
2. Energetyk 13
3. Police 12
4. Orzeł 10
5. SALOS   9
6. Bałtyk   9
7. Błękitni   9
8. Pogoń   8
9. Arkonia   7
10. Piast   7
11. Flota   6
12. Lech   4
13. Żaki   3
14. Darzbór   3
15. OLIMP   3
16. Wielim   0

POMORSKA LIGA
OLBOJÓW II liga

Rega Trzebiatów – Olimp Złocie-
niec 2:0, Drink Team Szczecin – Sarma-
ta Dobra 4:1, Konsorcjum MKVplast –
SCAL/KPPD Wierzchowo 3:0, Ikar
Krosino – Drawa Drawsko Pom. (mecz
przełożony), Wybrzeże – Strażak  10:2,
Czarni Czarne – Mewa Resko 2:1.

TABELA
1. Konsorcjum 2 6 7:1
2. Drink Team 2 6 8:4
3. Wybrzeże 2 3 11:5
4. Ikar 1 3 7:4
5. Sarmata 2 3 7:4
6. OLIMP 2 3 5:3
7. Rega 2 3 5:4
8. Mewa 2 3 4:3
9. Czarni 2 3 3:6
10. DRAWA 1 0 1:4
11.SCAL/KPPD 2 0 0:9
12.Strażak 2 0 6:16

Bandyci wtargnêli na boisko w Grzmi¹cej. Sztandar Olimpu
w rêkach niezidentyfikowanych napastników. Kibic dotkliwie pobity.

OLIMP MIMO PRZERWANEGO
MECZU PORADZI£ SOBIE Z ZAWISZ¥

Porwanie klubowego sztandaru

żyną i bardzo konsekwentnie do koń-
ca meczu parł do zwycięstwa. Osta-
tecznie pokonał Zawiszę 1:0. To był
piąty z rzędu zwycięski mecz biało –
zielonych. Od początku rozgrywek
rozegrano już właśnie pięć kolejek
spotkań.

Pobity kibic; - Policja nawet mnie
nie przesłuchała. Lekarz z pogotowia
zrobił mi jakiś zastrzyk, ale nawet nie
zapisał nazwiska, bo o nic nie pytał.
Jestem pobity, solidnie poturbowa-
ny, na oczach publiczności, sędziów,
piłkarzy, działaczy, trenerów i po-
rządkowych. I nic. Może prokuratu-
ra pomoże? -                  Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W szóstej kolejce piłkarskich spotkań ligi okręgowej grupy
południe OZPN Koszalin, w Drawsku dojdzie do arcyciekawego spotkania Drawy
z Orłem Wałcz. W tym samym terminie w Złocieńcu Orzeł z Łubowa będzie prze-
ciwnikiem Olimpu. Mecz w sobotę, początek godzina 16.00. Mecz o Puchar Polski
Olimp w Łubowie przegrał z Orłem 1:2.

Czy po tej kolejce dojdzie do zmiany lidera?
Odpowiedź na naszych stadionach. Kluby zapraszają na mecze.
KOLEJKA 6.
Drawa Drawsko Pomorskie – Orzeł Wałcz
Olimp Złocieniec – Orzeł Łubowo
Lech Czaplinek – Zawisza Grzmiąca
Błonie Barwice – Darzbór II Szczecinek
Drzewiarz Świerczyna – Pionier 95 Borne Sulinowo
Głaz Tychowo – Pogoń Połczyn Zdrój
LZS Karsibór – Pomorzanin Sławoborze
Calissia Kalisz Pomorski – Spójnia Świdwin                       Tadeusz Nosel

Olimp Z³ocieniec – Orze³ £ubowo (sobota, godzina 16.00)

SZÓSTE ROZDANIE
OKRĘGÓWKI

(ZŁOCIENIEC) We wtorek wie-
czorem Zarząd Olimpu Złocieniec miał
obradować nad sportowymi klęskami
piłkarskiej młodzieży Klubu. Także
trampkarzy. Wydaje się, że w Klubie
wszystko idzie ku temu, by darować
sobie prowadzenie poważnych lig ju-
niorów, a skupić się na grze w lidze
okręgowej, tak jak to kiedyś nie tylko w
Złocieńcu bywało. Jeśli takie decyzje
zapadną, będzie to świadczyło o upad-

ku kolejnej pięknej dziedziny życia
miasteczka.

Dzisiejsze wyniki piłkarskiej mło-
dzieży, to wczorajsze zaniechanie z nią
pracy. Na pytanie Tygodnika do trenera
młodzieży Zagłębia Lubin pracujących
na stadionie Olimpu; jak szkoleniowiec
widzi Olimp i jego młodzież, ten odpo-
wiedział; - Tu niczego nie ma. Nawet
najprostszego sprzętu do treningów.
Tu chyba w ogóle się nie trenuje, a tylko

tak sobie gra się w piłkę. W takich wa-
runkach o wychowankach klubu nawet
nie ma co wspominać. -

Na walnym zebraniu Olimpu o
sprawach sportowych nie rozmawiano
swego czasu w ogóle. Zresztą do dzisiaj.
Nie podjęto się zatrudnienia w klubie
trenera na pełnym etacie wedle zasad
obowiązujących na przykład w Domie
Kultury bądź w bibliotece. Nikt nie
wspomniał o tym, że w klubie nie ma
środków na uczestniczenie Żaków w
kwalifikowanych rozgrywkach. Dzi-
siaj tego właśnie są efekty.

Z młodzieżą pracują niby – instruk-
torzy bez żadnych kwalifikacji sporto-
wych, w tym i pedagogicznych. Z po-
wyższego wypływa tylko jeden wnio-
sek – Klub tak pracuje, że młodzież go
unika. Skompletowanie pełnego składu
na mecz to wielki problem. Słowem: jaka
jakość klubowej usługi, takie nim zain-
teresowanie.

Jeśli nie ma pieniędzy na naj-
prostszą działalność Klubu, to w kasie
samorządowej nie powinno być pienię-
dzy na nagrody dla prezesów spółek, na
pensje dla dyrektorów samorządowych
przedsiębiorstw przewyższających
roczną dotację dla Klubu, itp. To już
jednak sprawa też i moralności władzy.
Wykonawczej i ustawodawczej. Ta jed-
nak idzie w zaparte, wzorem tych, co do
których to paskudne określenie stosuje
się najczęściej.               Tadeusz Nosel

M³odzie¿ i dzieci Olimpu na sportowym dnie

W£ADZA IDZIE W ZAPARTE, A KLUB
NIE MA PIENIÊDZY NAWET NA LIGÊ DZIECI

Wyniki i tabele
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Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

NAPROMILOWANI

TEOWNICY
(DRAWSKO POM.) 22.08

2006 r. o godz. 9:00 w Drawsku
Pom. przy ul. Obrońców Wester-
platte policjanci zatrzymali dwóch
mieszkańców Drawska Pom., któ-
rzy z terenu prywatnej posesji do-
konali kradzieży metalowych teo-
wników o wartości 600 zł na szkodę
Krystyny A.

OKRAD£ STRA¯AKÓW
(ZŁOCIENIEC) 22.08.2006 r. o

godz. 16:00 w Złocieńcu, z szatni
Ochotniczej Straży Pożarnej nieusta-
lony sprawca dokonał kradzieży te-
lefonu komórkowego marki Sony
Ericson i pieniędzy w kwocie 10 zł
oraz karty wędkarskiej. Pokrzyw-
dzony 31-letni mieszkaniec gminy
Złocieniec oszacował straty na
łączną kwotę 600 zł.

MNIEJSZE Z£O
(DRAWSKO POM.) 22.08

2006 r. o godz. 15:45 w Drawsku
Pom. przy ul. Starogrodzkiej kieru-
jący samochodem osobowym marki
Opel Astra 24-letni mieszkaniec
Drawska Pom. na prostym odcinku
drogi nie zachował należytej odle-
głości od poprzedzającego go po-
jazdu marki Skoda Fabia. Chcąc
uniknąć uderzenia w tył pojazdu
zjechał na pobocze i uderzył w
przydrożne drzewo. W wyniku
wypadku ogólnych potłuczeń do-
znała pasażerka Opla 23-letnia
mieszkanka Drawska Pom.

UWAGA NA DZIECI
(ZŁOCIENIEC) 23.08.2006 r. o

godz. 17:30 w Złocieńcu, przy ul. Sta-
szica, 4-letni chłopiec wbiegł nagle na
jezdnię wprost pod prawidłowo jadący
samochód osobowy marki Fiat Punto,
kierowany przez 46-letniego mieszkań-
ca Złocieńca. Dziecko w wyniku potrą-
cenia doznało ogólnych obrażeń w po-
staci stłuczenia oraz otarć naskórka gło-
wy i zostało przewiezione do Szpitala
Powiatowego w Drawsku Pom.

NAPÊDZI£
(DRAWSKO POM.) 23.08.2006 r.

o godz. 22:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Wywiórskiego nieustalony sprawca do-
konał kradzieży 150 litrów oleju napędo-
wego ze zbiornika samochodu ciężaro-
wego marki Scania. Pokrzywdzony Zbi-
gniew B., zamieszkały Drawsko Pom.,
oszacował straty na kwotę 450 zł.

BÊD¥ WYJAŒNIAÆ
(WIERZCHOWO) 24.08.2006 r. o

godz. 10:00 w Wierzchowie policjanci
zatrzymali dwóch mieszkańców tej
miejscowości, w wieku 37 i 21 lat, po-
dejrzanych o dokonanie włamania w
dniu 10.08.2006r. do budynku schroni-
ska na terenie bazy PKP w Wierzcho-
wie. Łupem włamywaczy padły wtedy
elektronarzędzia o wartości 700 zł.
Sprawcy zostali zatrzymani w Po-
mieszczeniu dla Osób Zatrzymanych w
Drawsku Pom. do wyjaśnienia sprawy.

PODEJRZANY ZATRZYMANY
(DRAWSKO POM.) 24.08.2006 r.

o godz. 20:50 w Drawsku Pom. poli-
cjanci sekcji kryminalnej zatrzymali 29-

letniego mieszkańca Drawska Pom.,
który w okresie od 30 czerwca do 3
sierpnia br. w Drawsku Pom., przy
ul. Złocienieckiej, włamał się do piw-
nicy, skąd następnie dokonał kradzie-
ży motoroweru marki Romet o war-
tości 500 zł, na szkodę 67-letniego
mieszkańca Drawska Pom. Sprawcę
zatrzymano do wyjaśnienia sprawy.

DACHOWA£A
(OSIEK DRAWSKI) 26.08

2006 r. o godz. 12:30 w Osieku
Drawskim kierująca samochodem
osobowym marki Deawoo Matiz
20-letnia mieszkanka Wierzchowa
na łuku drogi, w trakcie mijania, nie
zachowała należytej ostrożności, w
wyniku czego zjechała do przydroż-
nego rowu doprowadzając do dacho-
wania pojazdu. W wyniku wypadku
kierująca oraz pasażer 20-letni
mieszkaniec Włocławka doznali po-
wierzchownych obrażeń i po kon-
sultacji lekarskiej w Szpitalu Po-
wiatowym w Drawsku Pom. zosta-
li zwolnieni do domu.

(DRAWSKO POM.) 24.08
2006 r. o godz. 12:26 w Drawsku
Pom. przy ul. Dworcowej, podczas
kontroli drogowej policjanci ujawni-
li, że kierujący samochodem osobo-
wym marki Opel Vectra Michał Ł.,
zamieszkały Drawsko Pom., znajdo-
wał się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone badanie na zawartość al-
koholu w wydychanym powietrzu
wykazało - 2,63 promila.

(BĘDLINO) 24.08.2006 r. o
godz. 21:10 w miejscowości Będlino
policjanci, podczas kontroli drogo-
wej ujawnili, że kierujący rowerem
21-letniego mieszkaniec Wierzcho-
wa znajdował się w stanie nietrzeź-
wości. Przeprowadzone na miejscu
zdarzenia badanie na zawartość alko-
holu w wydychanym powietrzu wy-
kazało – 1,68 promila.

(BIAŁY BÓR) 27.08.2006 r. o
godz. 18:40, w miejscowości Biały
Zdrój, gmina Kalisz Pom., policjanci
ruchu drogowego zatrzymali do kon-
troli 34-letniego rowerzystę. Prze-
prowadzone na miejscu zdarzenia
badanie na zawartość alkoholu w wy-
dychanym powietrzu wykazało, iż
mężczyzna znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 2,04 promila, a ponadto
porusza się rowerem mimo sądowe-
go zakazu kierowania wszelkimi po-
jazdami mechanicznymi.

(ZŁOCIENIEC) Nikt do tej pory
nie próbował nawet rozwiązania pro-
blemu pieszych na przejeździe kolejo-
wym na 5 Marca. Idąc chodnikiem
przy banku w kierunku przejazdu za-
uważamy, że chodnik nagle się urywa
i trzeba bez żadnych osłon wchodzić
wprost na tory kolejowe. Pieszy w
tym miejscu nie ma żadnej osłony
przed samochodami, motorami, rowe-
rami. Jest to obecnie bardzo kłopotli-
we chociażby ze względu na gabaryty
od paru już lat jeżdżących tędy samo-
chodów. Pieszych w tym miejscu spod
TIR – ów nawet jakby nie widać.  (t)

Straszno
i groźnie na
przejeździe
kolejowym

(ZŁOCIENIEC) Przypominamy,
że burmistrz Miasta i Gminy Złocie-
niec informował, że zgodnie z rozpo-
rządzeniem wojewody na terenie
Drawskiego Parku Krajobrazowego
obowiązuje zakaz używania łodzi
motorowych i innego sprzętu moto-
rowego na otwartych zbiornikach
wodnych.

Zakaz nie dotyczy: statków jed-
nostek ratowniczych, jednostek or-
ganizacyjnych właściciela wód lub
urządzeń wodnych zlokalizowa-
nych na wodach, inspektorów
żeglugi śródlądowej, Państwowej i
Społecznej Straży Rybackiej, pro-
mów w ciągu dróg publicznych, pro-
wadzenia racjonalnej gospodarki ry-
backiej oraz wykonywania zadań z
zakresu ochrony przyrody przez
Służbę Parku Krajobrazowego.

Przypomnienie Tygodnika jest

związane z ostatnim wypadkiem
zatonięcia na jeziorze Siecino,

Potrzebne rzetelniejsze kontrole?

DRAWSKI PARK
NIE DLA £ODZI MOTOROWYCH

które nastąpiło po wypadnięciu z
łodzi motorowej.                         (n)

(POWIAT) Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Drawsku Pomorskim
informuje, że w dniach 28.08 – 20.10.2006 roku odbędą się zajęcia z użyciem
amunicji bojowej na Poligonie Drawskim. Mając na względzie bezpieczeń-
stwo wszystkich osób przebywających w rejonie Poligonu ZABRANIA SIĘ
lekceważenia zakazów (1) wstępu na obiekty poligonów, (2) zbierania me-
talowych części zużytego uzbrojenia, (3) podnoszenia i zabawy nieznanymi
przedmiotami, (4) organizowania spływów kajakowych Drawą oraz (5) zbie-
rania runa leśnego.

Teren Poligonu Drawskiego na obrzeżach jest oznakowany tablicami o
zakazie wstępu. Dodatkowo, w rejonie obiektów szkoleniowych, znajdują się
maszty ostrzegawcze z czerwoną flagą – w dzień i czerwonym światłem - w nocy.
Sygnały oznaczają OSTRE STRZELANIE.

Lekceważenie zakazów może zakończyć się śmiercią lub kalectwem.    (t)

Uwaga – grozi niebezpieczeñstwo!!!

ZAKAZY NA
POLIGONIE  DRAWSKIM



OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM AKTUALNE NA 28.08.2006

17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promo-
cji Wymagania: wyksztalcenie zalecane wyzsze. Kon-
takt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: prak-
tyka w zawodzie, znajomosc rysunku technicznego,
Kontakt: Przedsiebiorstwo Budowlane Roman Orlowski
ul. Slaska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww
zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .
Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wyksztalcenie wyzsze mgr pe-
dagogiki ogólnej, Kontakt: Szkola Podstawowa w Pomie-
rzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-
16-583
22. Nauczyciel jezyka angielskiego Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym,  Kontakt: Zespól Szkól Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Polczynska 7,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wy-
ksztalcenie minimum srednie, staz pracy min. 2 lata,
obsluga komputera,  Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-
36-740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy
Wymagania: wyksztalcenie minimum srednie, posiada-
nie wlasnego samochodu,  telefonu, dostep do interne-
tu, obsluga komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wolk
ul. Wiosenna 7, 63-600 Kepno e-mail womat@hot.pl
tel. 62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wyksztalcenie zawo-
dowe ,wymagany staz pracy i uprawnienia  Kontakt: EKO-
BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Zlocieniec, Tel. 0-94 36-
718-26
26. Nauczyciel jezyka angielskiego (12 godz. ty-
godniowo) Wymagania: wyksztalcenie wyzsze mgr
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zlo-
cieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-
41
27. Nauczyciel jezyka polskiego (10 godz. tygo-
dniowo) Wymagania: wyksztalcenie wyzsze mgr kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zlocieniec-
ka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (18 godz.
tygodniowo) Wymagania: wyksztalcenie wyzsze mgr
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zlocie-
niecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
29. Nauczyciel informatyki (14 godz. tygodnio-
wo) Wymagania: wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Zespól
Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zlocieniecka 25,
78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel jezyka niemieckiego Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespól Szkól Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Polczynska 7,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wy-
ksztalcenie minimum srednie, doswiadczenie na podob-
nym  stanowisku, znajomosc technik sprzedazy oraz ne-
gocjacji handlowych, na okres próbny samochód. Osoby
z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt: P2 MEDIA GROUP
Spólka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
32. Operator Koparko Ladowarki Wymagania: aktu-
alne uprawnienia i psychotesty,   Kontakt: SPYCHMET
Lukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9,  tel. 607-
926-478
33. Sprzedawca Wymagania: wyksztalcenie zawodo-
we, wymagany staz pracy, znajomosc obslugi  kasy fi-
skalnej Kontakt: Sklep Spozywczo – Przemyslowy,
Drawsko Pom. ul. Zlocieniecka 3a,  Kontakt do 12.00
godziny codziennie, tel. 0-94-36-328-84
34. Nauczyciel nauczania poczatkowego Wyma-
gania: wyksztalcenie wyzsze po pedagogice opiekun-
czo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicz-
nym,  Kontakt: Szkola Podstawowa w Netnie, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  zywienia Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe mile widziane przy-

gotowanie  pedagogiczne, Kontakt: Zespól Szkól Ponad-
gimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,   78-550 Czaplinek,
tel. 0-94 37-552-39
36. Nauczyciel jezyka angielskiego  Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe mile widziane przygo-
towanie pedagogiczne, Kontakt: Zespól Szkól Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel.
0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu)Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Podstawowa w Gudo-
wie, 78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-325-86
38. Nauczyciel jezyka niemieckiego (10/18 etatu)
Wymagania: wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygo-
towaniem pedagogicznym. Kontakt: Szkola Podstawowa
w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
39. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej (1/18 eta-
tu) Wymagania: wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Pod-
stawowa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-
325-86
 40. Nauczyciel jezyka niemieckiego Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem pedago-
gicznym, Kontakt: Zespól Szkól im. St. Staszica, ul. St. Sta-
szica 6, 78-320 Polczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wyksztalce-
nie wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Zespól Szkól im. St. Staszica, ul. St. Staszica
6, 78-320 Polczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel wychowania fizycznego (4/18 etatu)
Wymagania: wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygoto-
waniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Podstawowa w
Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
43. Opiekunka swietlicy szkolnej Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze mgr pedagogiki opiekunczo-wychowaw-
czejj, Kontakt: Szkola Podstawowa w Pomierzynie, 78-540
Kalisz Pom., Pomierzyn 10  tel. 0-94 36-16-583
44.Nauczyciel techniki (1/18 etatu) Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Podstawowa w Gudo-
wie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
45.Nauczyciel sztuki (1/18) Wymagania: wyksztalce-
nie wyzsze mgr kierunkowe z oligofrenopedagogika z
przygotowaniem pedagogicznym.   Kontakt: Szkola
Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko
Pom.  tel. 0-94 36-42-22
46.Nauczyciel informatyki (1/18) Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze mgr kierunkowe z oligofrenopedago-
gika   z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szko-
la Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko
Pom.  tel. 0-94 36-42-22
47.Nauczyciel przyrody (2/18) Wymagania: wyksztal-
cenie wyzsze mgr kierunkowe z oligofrenopedagogika   z
przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Pod-
stawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-42-22
48.Operator spycharko-ladowarki i równiarki
Wymagania: aktualne uprawnienia. Kontakt: Jednostka
Wojskowa 1965 Oleszno, tel 0-94 36—740-12 lub 0-94
36-71-08
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wyksztalcenie
wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kon-
takt: Szkola Podstawowa, ul Dluga 26a,78-530 Wierz-
chowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wyksztalce-
nie wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem pedago-
gicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkola Podstawowa, ul Dluga 26a,78-530
Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel jezyka polskiego Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przed-
miotu Kontakt: Szkola Podstawowa, ul Dluga 26a,78-530
Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
52. Nauczyciel historii (1/18) Wymagania: wyksztal-
cenie wyzsze mgr kierunkowe z oligofrenopedagogika    z
przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkola Pod-
stawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-42-22
53. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana
znajomosc pedagogiki waldorskiej, posiadanie umiejet-
nosci   empatii, zdolnosci inicjatorskie. Oferujemy miesz-
kanie, kurs jezyka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie
ze strony miedzynarodowego zespolu. Kontakt: Fundacja

im. St. Karlowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne  tel.
0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580 e-mail  jucho-
wo@hotmail.com.
54. Nauczyciel ekonomii (1/2 etatu) Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespól Szkól Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Polczynska 7, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
55. Elektryk (do 1kw) Wymagania: wyksztalcenie zawo-
dowe, aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt:
Zaklad Uslugowy, Instalatorstwo Elektryczne, ul. Semina-
ryjna 1/11  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-600-342-464
56. Kierowca kat. D Wymagania: wyksztalcenie zawo-
dowe, aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa,  Kon-
takt: PKS Zlocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Zlocieniec
Informacja w Filii PUP Zlocieniec, tel. 0-94 36-71-343
57. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: prakty-
ka na ww stanowisku pracy, Kontakt: Zabicki Andrzej ul.
Raclawicka 3/74, 78-520 Zlocieniec tel. 601-951-978
58. Nauczyciel jezyka angielskiego ( 12/18 )
Wymagania: wyksztalcenie wyzsze mgr z przygotowa-
niem pedagogicznym,  Kontakt: Szkola Podstawowa w
Broczynie , 78-78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
59. Nauczyciel sztuki ( 14/18 ) Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze mgr z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Szkola Podstawowa w Broczynie , 78-
78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
60. Nauczyciel techniki ( 1/18 )  Wymagania: wy-
ksztalcenie wyzsze mgr z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Szkola Podstawowa w Broczynie , 78-
78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
61. Bibliotekarz ( 4/18 ) Wymagania: wyksztalcenie
wyzsze mgr z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Szkola Podstawowa w Broczynie , 78-78-553
Broczyno, tel. 0-94 3758718
62. Nauczyciel jezyka angielskiego  Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze mgr z przygotowaniem pedago-
gicznym,  Kontakt: Gimnazjum ul. Sloneczna 27, 78-
550 Czaplinek,  tel. 0-94 3755735 lub 3754972
63. Nauczyciel fizyki (15 godz. tygodniowo) Wy-
magania: wyksztalcenie wyzsze mgr kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespól
Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zlocieniecka 25,
78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
64.Nauczyciel techniki (3/18)  Wymagania: wyksztal-
cenie wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem pedago-
gicznym.  Kontakt: Szkola Podstawowa w Mielenki Draw-
skim, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-42-22
65.Nauczyciel plastyki (2/18) Wymagania: wyksztal-
cenie wyzsze mgr kierunkowe z przygotowaniem peda-
gogicznym.  Kontakt: Szkola Podstawowa w Mielenki
Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-42-22
66.Nauczyciel matematyki (2/18) Wymagania:
wyksztalcenie wyzsze mgr kierunkowe z oligofrenope-
dagogika   z przygotowaniem pedagogicznym.  Kon-
takt: Szkola Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500
Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-42-22
67. Kierowca kat. C+E  Wymagania: aktualne upraw-
nienia, praktyka na ww stanowisku pracy,  Kontakt:
P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 0-94 36-330-76
68. Technik budowlany Wymagania: praktyka w
zawodzie, aktualne uprawnienia budowlane. Kontakt:
Przedsiebiorstwo Budowlane Roman Orlowski ul. Slaska
9,    78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
69. Operator ciagnika i ladowarki Wymagania: staz
pracy na danym stanowisku, aktualne uprawnienia.
Kontakt: KPPD Zaklad Przemyslu Drzewnego, ul. To-
runska 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-334-48.
70. Pracownik do produkcji okien Wymagania: prakty-
ka w zawodzie, wyksztalcenie zawodowe.  Kontakt: BTO
Produkcja Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
71. Lektor jezyka angielskiego Wymagania: bie-
gla znajomosc jezyka angielskiego, praktyka w za-
wodzie, Kontakt: Prywatna Szkola Jezyków Obcych
HELP ul. Pilsudskiego 21  78-500 Drawsko Pom. tel.
0-604 952-567
72. Lektor jezyka niemieckiego Wymagania: bie-
gla znajomosc jezyka angielskiego, praktyka w zawo-
dzie,  Kontakt: Prywatna Szkola Jezyków Obcych
HELP ul. Pilsudskiego 21   78-500 Drawsko Pom. tel.
0-604 952-567
73. Monter- Magazynier Wymagania: praktyka w
zawodzie. Praca w Plocku. Kontakt tel. 0586732920
lub przemek@tent.com.pl
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 35
Wiewiórka zaprzyjaŸniona z Tygodnikiem

HUMOR  TYGODNIA
Sprz¹tanie miasta na weso³o

Jasiu dlaczego masz w zeszycie te same błędy co twój
kolega z ławki?
- Bo mamy tego samego nauczyciela od j. polskiego...

***
Proszę pani, czy można być karanym za to, czego się

nie zrobiło?
Nie Aniu, w żadnym wypadku.
To dobrze, proszę pani, bo ja nie zrobiłam pracy domowej.

***
Małgosia i Jaś spostrzegają na spacerze w parku

całującą się parę.
- Dlaczego oni to robią? - pyta Małgosia.
- Nie wiesz? On jej chce ukraść gumę do żucia!

***
Przychodzi Jasiu do domu ze szkoły i krzyczy:

- Mamo, mamo dzisiaj zrobiłem dobry uczynek.
- No to mów.
- Koledzy podłożyli pineskę szpicem do góry na krześle
nauczyciela... już miał siadać kiedy ja odsunąłem krzesło...

Str. 20 tygodnik pojezierza drawskiego 31.08.2006 r.ROZMAITOŒCI
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